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— Uroczystość wczorajsza Wniebowzięcia Naj
świętszej Marji Panny, obchodzona w całym święcie 
katolickim Świętem pierwszorzędnem sprowadziła 
i do świątyń grodu naszego tłumy pobożnych, a prze
ważnie do tych które wspomnioną uroczystość obcho
dziły odpustem zupełnym, przy" wystawieniu Naj
świętszego Sakramentu,

We wszystkich też przybytkach Pańskich poświę
cano bukiety z polnych kwiatów ziół i zbóż złożone, 
których dostarczył w masie lud wiejski.

Bukiety takie już poświęcane przechowują pobożni 
w domach swoich.

W kościele katedralnym i metropolitalnym cere- 
monji święcenia bukietów dopełnił JX. Borzewski 
kanonik archikatedralny, który też następnie cele
brował Sumę poprzedzoną uroczystą procesją. Wo- 
tywę z wystawieniem Najświętszego Sakramentu 
w kaplicy Literackiej przed ołtarzem Najświętszej 
Marji Panny, odprawił JX. Malatyński, wikarjusz 
katedralny. Słowo Boże w czasie Sumy głosił JX. 
Karpiński wikarjusz kościoła Przemienienia Pań
skiego przy ulicy Miodowej.

— W kościele Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej, 
poświecenia bukietów dopełnił JX. Prosper Niemiń- 
ski, zarządzający tymże kościołem, który też nastę
pnie celebrował Sumę i Nieszpory, zakończywszy 
takowe uroczystą procesją wewnątrz świątyni—po
czerń ze stopni Wielkiego ołtarza, po stosownej nauce 
religijnej, udzielił obecnym pobożnym benedykcję 
papieztą. Słowo Boże w.czasie Sumy głosił JX. Wo* 
lyoi.ee, kapelan szpitala Ś go Łazarza.

— W kościeie Panny Marji na Nowem Mieście 
Wotywę odpustową odprawił JX. Roguski, pro
boszcz tegoż kościoła. Summę poprzedzoną uroczy
stą procesją wewnątrz świątyni, celebrował JX.Wa- 
lichnowski, w czasie której kazanie miał JX. kano 
nik Bogdan. Nieszporne Nabożeństwo zakończone 
uroczystą processją i błogosławieństwem ludu Naj 
świętszym Sakramentem, odprawi! JX. Dzieniako- 
weki. Spi ewy religijne wykonał chór amatorski pod 
kierunkiem p. Rosłońskiego.

— W kościele Ś-tej Anny odpustowe Nabożeństwo 
celebrował JX. Czepulewicz, profesor seminarjum 
sejneńskiego w czasie którego słowo-Boże głosił JX. 
Filip Łepkowski, a na chórze wykonaną zostałaMsza 
Moniuszki Pictrowińska. W czasie Nieszporów nau 
kę duchowną wygłosił JX. Majewski, wikarjusz 
kościoła Narodzenia Najświętszej Marji Panny na 
Lesznie, po której skończeniu odbyła się uroczysta 
procesja, wraz z błogosławieństwem pobożnych Naj
świętszym Sakramentem.

— W kościele Ś-go Jacka przy ulicy Freta, Woty
wę odpustową odprawił JX. Ja woro wski, kanonik san- 
domierski, słowo Boże wygłaszał JX.kanonik Wierz
bicki, zarządzający miejscową świątynią, który też 
następnie, w godzinach po południowych odprawił 
Nieszpory. Sumę celebrował JX. Lebiedziński. Uro
czysta procesja i błogosławieństwo udzielone zgro
madzonym wiernym zakończyło tenże odpust.

W przyszłą niedzielę jako w uroczystość S-go- 
Jaicka, Patronategożkośeiołaodbędzie się w rzeczonej 
świątyni odpustowe nabożeństwo, z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu, z kazaniami i procesja
mi, tak z rana jak i po południu. S-ty Jacek jest 
także Patronem zgromadzenia szewekiego.

— W kościele Ś-go Kazimierza na Nowem-Mie
ście, Summę celebrował JX. Dietrich, kanonik arebi- 
katedralny i metropolitalny, jubilat. Słowo zaś Boże 
głosił JX. Prosper Targoński, wikarjusz kościoła 
parafialnego na Lesznie,—a Nieszpory odprawił JX. 
Grochowalski, wikarjusz kościoła Panny Marji na 
Nowem-Mieście. W czasie tegoż odpustowego Nabo
żeństwa, tak z rana jak i po południu, śpiewy reli
gijne na głosy, wykonywały zakonnice miejscowe.

— W kościele S-go Józefa, Oblubieńca Najświę
tszej Marji Panny, na Krakowskiem Przedmieściu, 
słowo Boże podczas wczorajszego odpustu wygła
szał JX. Budrewicz, sekretarz konsystorzą i zarzą
dzający tymże kościołem.

— Do Czerniakowa, gdzie także uroczystość 
wczorajszą obchodzono odpustem zupełujm, zgro
madziło się kilka tysięcy osób, tak z Warszawy, jak 
i z sąsiednich okolic, to tóż świątynia cała, a nawet 
cmentarz okalający takową, zapełnione były pobo
żnymi. Summę poprzedzoną uroczystą po cmentą- 
tarzu procesją z Najświętszym Sakramentem, cele
brował JX. Wabner, zarządzający miejscową świą
tynią. Słowo zaś Boże głosił JX Bartłomiejewski, 
kapelan z Mokotowa. I tu błogosławieństwo Naj
świętszym Sakramentem udzielone obecnym, pobo
żnym zakończyło odpust..

— Dziś jako w uroczystość św. Rocha wyznawcy, 
odbywa się w kościele św. Krzyża, rozpoczęty wczo- 
rajszemi już Nieszporami odpust zupełny, zkazania 
mi tak na Summie jak i na Nieszporach.

— ---------------------:-------j--------------- □---
— Ich Cesarskie Wysokości: Książę Piotr Geor 

giewicz-Oldenbnrgski, z księżną Teresą, w przejeź 
dzie z zagranicy do St.-Petersburga, raczyli dnia 13 
b. m. przybyć do Warszawy. (G. P.) 

Z OKOLIC TEATRU WOJNY.
XXXVI.

Fejletonista wiedeńskiej Presse daje ciekawy obra
zek Plewny i Łowczy, dwu miast wsławionych krwa 
wemi bitwami w kampanji tegorocznej.

Plewna (streszczamy ten opis) jest to jeiao z naj
przyjemniejszych i największych miast Bulgarji 
środkowej. Na dolinie rzeki Widu, otoczonej strome- 
mi wzgórzami, pośród pól kukurydzowych i winnic, 
mieszkają jedni obok drugich chrześcjanie i maho
metanie, prawie równi co do liczby.

W dniu targowym Plewna bywa podobną do.mro
wiska, gdyż z okolicznych wiosek schodzą się tu 
przedstawiciele i przedstawicielki najrozmaitszych 
plemion. Bułgar przywiózł zboże lub krowę przy
prowadził, rozłożył na ziemi garnki i miski, lub roz
wiesił na drągach wełniane tkaniny własnego wyro
bu. Cygan dostarczył na targ podków, gwoździ i wró
żbitek, niełatwo więc captjowi (żandarmo wi) utrzy
mać w tym tłumie porządek.

I w Plewnie Midhat pasza zostawił po sobie pa
miątki, jako gubernator wilajetu dunajskiego. On-to 
kazał tu zbudować konak.dla kajmakama (dom dla 
naczelnika miasta) a dla ludności szpital i szkolę.

Wyjechawszy z Plewny ku południowi, traktem 
dobrze utrzymanym, stajemy po4 ogodzinnej jeździe 
w Łowczy. Trakt ciągnie się najpierw wąskim prze
smykiem śród skał a potem wzdłuż płaskiej samotni, 
tu i owdzie uprawnej lub porosłej krzewiną dębową.

I w tej okolicy tylko na dolinach rzek wznoszą sie 
sadyby ludzkie; byliśmy więc bardzo zadowoleni* 
dojechawszy do rzeki Ósmy, nad którą leży Łowcza. 
Na pół godziny drogi przed tern ujrzeliśmy zdaleka 
namioty redyfów, zwołanych dla ćwiczeń. Miasta sa- 
meg^ nie było widać, kryło się bowiem za wzgórzem.

Wygląda ono daleko romantyczniej, gdy przyby
wamy doń od południa, od strony Selwi. Domy 
wznoszą się tu amfiteatralnie po nad wstęgą Ósmy. 
Rozumie się, iż wszelki urok znika, gdy we środku 
miasta staniemy. Ciasnota i brud, jak wszę-hie na 
Wschodzie, panują tu samowładnie.

Bułgarzy są dumni z Łowczy; uważaja to miasto 
za jednoe n ijstaroźytniejszych gniazd swego rodu. 
Turcy niejnają tak daleko sięgających wspomnień; 
ale i oni nie dają za wygranę.

Kajmakan Łowczy opowiadał mi z pewnom za
dowoleniem, że Derwisz pasza, który zeszłego roku 
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Kto raz tylko pizejsźdźał cd Granicy doKrakt wa, 
ten wie już d< skonał# z jaką powolnością wlecze się 
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Naresz tie jest s;ę na dworcu krakowskim.
— Aus steiyen!—krzyczą konduktorzy—wychodzi 

się do ocz tkającego dorożkarza, co prawda daleko 
Wygodnie jszego cd warszawskich — i jedzie się na- 
przykład do hotelu Saskiego.

, Hotel S aski ma tradycję tę mianowicie, że bywał 
niegdyś., czystym, wygodnym i licznie uczęszcza
nym. Dz iś się to i mieniło, nie zmieniła się* tylko 
•Zgraj ?, sto jącyeh w sieni faktorów, którzy są tak u- 
.służni, że aż się sprzykrzą.

Wyszed łem na miasto "za sprawunkami. Zaczęła 
się prawd ziwa rzeź kieszeni; za naszego rubla pła
cono po guldenie i kopiejek dwadzieścia dziewięć,

a ceny towarów mało się co okazały mniejszemi od 
warszawskich.

Zresztą w mieście takie pustki i taka c‘sza, jak 
gdyby pod najsurowszemi karami zakazanem było 
chodzić po ulicy.

Mówiono mi, że wszyscy zamożniejsi wynieśli się 
na wieś lub w góry, że jestto pora wakacyj szkol
nych, i co najsmutniejsze — kończyli z westchnie
niem pp. kupcy — że teraz z tym przeklętym an- 
schlussem, z koleją tarnowsko-leluchowską, wszyscy 
podróżni z królestwa jadą wprost do Szczawnicy lu b 
Krynicy, nie zatrzymując się w Krakowie.

— Jak państwa z królestwa nie ma tu u nas—mó
wili kupcy — to moglibyśmy na lato śmiało sklepy 
zamknąć.

Istotnie— wszyscy, których pragnąłem odwiedzić, 
powyjeżdżali.

Przedewszystkiem zaś chcąc odwiedzić Matejkę 
dowiedziałem się, że teraz odpoczywa cokolwiek u 
siebie na wsi, którą kupił niedawno od sukcesorów 
po ś. p. Kirchmaierze. Znana to wieś Krze?ławice. 
Tam oddycha swobodniej wielki artysta, którego je- 
njusz równoważy olbrzymia i niezmordowana praca, 
o jakiej wielu naszych artystów, aspirantów do 
szybkiej sławy, i wyobrażenia mieć nie może.

Ubytek przejeżdżających daje się też uczuć letnie
mu teatrowi krakowskiemu, który w zeszłym roku o 
tym samym czasie ogromnym gości cieszył się na
wałem. Schować też ped korcem trudno, że trupa 

krakowska w obecnym składzie równać się nie może 
dawniejszej z przed laty kilku, a zwłaszcza z tych 
lat, w których po raz pierwszy usłyszeliśmy nazwi
ska: Modrzejewskiej, Ładnowskiego, Rapackiego i 
innych.

Jestto zapewnie dla tego teatru czas przejściowy!
Przy tern — co najsmutniejsza — że w dzisiejszych 

czasach , gdy zgaśnie kilka znakomitości artystycz
nych polskiej sceny, nie widzi się nigdzie a nigdzie, 
bo ani w Warszawie, ani we Lwowie lub Krakowie, 
godnych następców.

Są między młodszymi pewne rzeczywiste zdolno
ści, które gdyby zaraz przeniesiono na grunt właści
wy i otoczono umiejętną opieką, rozwinąćby się mu- 
siały świetnie, ale ki*edy zazwyczaj tak się dzieje, że 
zdolność taka poniewiera się tak długo po scenach 
prowincjonalnych aż i nabierze przywyknień nie
znośnych, wpadnie w manierę, która się przykrzyła 
dwie mile odległości.

Nie zapominajmy i o tern, że szkoły dramatycznej 
nie ma dzisiaj nigdzie, przedewszystkiem dla braku 
zdolnych nauczycieli, że więc młodzi pozostawiani sa 
samym sobie, inspiracjom i własnej pracy.

O pracy zaś, tej rzeczywistej i wytrwałej, która 
z niczego cuda wytwarza, nie mają oni zazwyczaj 
wyobrażenia. Niemieccy i francuzcy artyści mają 
szkoły, konserwatorja i chcąc nie chąc, muszą się 
uczyć zawzięcie, nieubłaganie, bo inaczej nie zdobę
dą ani sławy ani grosza. Polscy artyści mając
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bił się z czatnogórcami a teraz dowodzi w Batumie, 
tutaj się uroi ził. • *v \ i

Rzeczywiście rodzony brat muszyra (feldmarszał
ka) ma tutaj swój domek. 

0 WOJNIE, TO I OWO.
IV.

W liczbie poległych dctąd oficer{,w tureckich naj
pierw sze miejsce, zarówno star;oxviskiem jak zdol
nością, zajmuje Aziz pasza. ’Zginął o a w potyczce 
forpocztowej niedaleko Sz.aroli.

Aziz miał około 40 lat. Rząd otomański wysłał 
go w roku 1856 do Austrii dla dokończenia studjów 
militarnych. Z Austrji młody kadet pojechał jeszcze 
do Berlina, gdzie bawił jako ochotnik dwa lata przy 
artylerji.

W r. 1867 znowu wrócił do stolicy Prus, ale już 
jako sekretarz poselstwa tureckiego, i stanowisko 
to zajmował przez sześć lat. Tu ożenił się także 
z niemką.

Cztery lata temu wrócił znów do służby wojsko
wej, w której niebawem uzyskał stopień liwy (jene
rała).

Aziz był razy kilka delegowany do Essen i Bo
chum po odbiór dział zakupionych na rachunek 
Porty.

Monsignor Antbymos, b. egzarcha bułgarski, zo
stał wygnany z Konstantynopola.

W niedzielę wieczorem dnia 29 lipca r. b., garstka 
żołnierzy otoczyła domek zajmowany przez niego 
w Ortakibj, a w poniedziałek rano przybył policjant 
do mieszkania b. naczelnika kościoła bułgarskiego 
i wezwał go z sobą do biura ministerjum policji.

Tutaj Antbymos zastał już zebranych: sekretarza 
egzarchatu Graefa, sekretarza synodu bułgarskiego 
Tichowa, kancelistę egzarchatu Petre i dziennika
rza Najdicnowa. Wszyscy byli także skazani na wy- 
gnanie.

Mgr. Antbymos ma być zesłany do Angory.

O najświętszej relikwji Islamu, o chorągwi proro
ka piszą, iż*jestto pamiątka... żydowska.*

Rzecz tak się miała podobno.
Do najzawziętszych przeciwników proroka i jego 

nauki należeli między innymi żydzi z Ćhaibaru, oazy 
która leżała na zachód od Medyny, o trzy dnie drogi 
od tego miasta. Tworzyli oni pewien rodzaj rzeczy- 
pospolitej teokra tycznej.

Mahomet wysłał przeciw niej wojsko i zdobył na
wet stolicę kraju, przyczem jeden z naczelników 
rządu zginął.

Siostra zabitego, nadzwyczajnej piękności imie
niem Cejnub, bardzo się podobała Mahometowi, gdy 
wszedł jako zwycięzca do zdobytego grodu. Jakoż 
zabrał ją do swego haremu.

Piękna a przebiegła żydówka nie mogła darować 
swemu panu śmierci brata, i na pozór przyjmując 
chetnie swoją rolę, w duszy gotowała plan zemsty. 
Jednego dnia tedy* podała Mahometowi truciznę.

Nie umarł jednakże prorok, tylko ciężką przebył 
chorobę a piękna żydówka poniosła z bohaterstwem 
karę śmierci.

Namiot jej i jej szaty prorok podarował swej ulu
bionej małżonce Ajeszy, która głównie zabrała kota
rę z nad łoża zabitej i rozwiesiła ją nad swojem ło
żem.

Tę kotarę właśnie Mahomet dał wodzowi wybie- 
| "rających się na nową wojnę swoich wyznawców, 

gdy jrź był umierającym.
Dziwne pochodzenie „świętej14 relikwji, niepra

wdaż?

Śledztwo w sprawie Abdul-Kerima i Redifa paszy 
dopiero się rozpoczęło.

Mówią, że Abdul-Kerim usprawiedliwia swoją 
bezczynność brakiem karności w armji, nieposłu
szeństwem podwładnych oficerów i zmieniającemi 
się co chwila instrukcjami, rozkazami, które odbie
rał ze Stambułu, z pałacu Dołniabagcze.

Mebemed-Ali-pasza, obejmując dowództwo, za
strzegł sobie odrazu swobodę działania {niezależność 
od wskazówek, jakieby mu chialo robić ministerjum 
wojny.

Wypadki wojenne przyczyniają się do rozbudze
nia fantazji i bywają zwykle źródłem lub kanwą 
najrozmaitszych bajeczek, projektów, domysłów.

Teraz np. w Konstantynopolu jedni drugim opo
wiadają zupełnie na serjo, że Sulejman-pasza posta
nowił spalić wszystkie olbrzymie lasy na Bałkanach, 
żeby przez ten pożar wypędzić z nich jenerała Hurko.

Są tacy co mówią, że na własne oczy widzieli jak 
wyszło ze Stambułu do Jamboli parę pociągów, u 
myślnie w tym celu naładowanych naftą.

Albo jak wam się podoba ów fantastyczny domysł 
giełdy londyńskiej, że Osman-pasza, dowódca turec
ki pod Plewnem, jestto... marszałek Bazaine?! 

Kronika Zagraniczna.

X Pan Wielicki, warszawianin, magister b. war
szawskiej szkoły głównej, który dotychczas wykła
dał chemję w szkole rolniczej w Żabikowie, w Po- 
znańskiem, powołany został obecnie do podobnej 
szkoły w Dublanach, pod Lwowem, gdzie pełnić ma 
obowiązki adjunkta przy profesorze Wawnikiewiczu, 
wykładającym chemję.

X Jednocześnie z wystawą rolniczo-przemysłową 
we Lwowie odbędzie się zjazd uczniów wyższej 
szkoły rolniczej w Dublanach Szkoła ta pozostają 
ca obecnie pod naczelnym kierunkiem p. Zygmunta 
Strusie wieża, założoną została w roku 1855 przez 
Towarzystwo rolnicze lwowskie. Dotąd przechodzi
ła ona różne koleje, wznosząc i obniżając swój po
ziom—aż dopiero od roku 1866, to jest od czasu kie
dy sejm naznaczył jej pierwszą subwencję, poczęła 
się silniej rozwijać — i obecnie już ma przejść na 
własność kraju. Odpowiednia uchwała sejmu już 
istnieje— tylko jeszcze odebranie nie uskutecznione. 
Otóż szkoła, która ostatniemi czasy zdołała dojść do 
bardzo znacznych środków i pomocy naukowych i 
i w ogóle znacznie rozszerzyła swój program, obej - 
mując nim wszystkie działy gospodarstwa rolnego, 
z okoliczności wystawy lwowskiej postanowiła urzą
dzić: „zjazd byłych uczniów szkoły rolniczej w Du
blanach.14 W tym celu z łona kierowników i słucha
czy szkoły wytworzono komitet, do którego także 
należą i dawni uczniowie szkoły. Jak komitet obja
śnia, zjazd odbyć się ma od 21—25 września, pod
czas gdy na wystawie z kolei okazywane będzie by
dło rogate. Czas ten wybrano umyślnie, ażeby zgro
madzeni mogli przedewszystkiem obejrzeć tyle ważny 
i ciekawy dział inwentarza. Celem zjazdu jest: za

wiązanie bliższych stosunków pomiędzy byłemi t 
czniami szkoły dublańskiej — dla wspólnego przed 
sięwzięcia środków podniesienia krajowego rolnictw. ** 
i utworzenia trwałych stosunków pomiędzy uczestni 
kami zjazdu i szkołą. Uczestniczyć w zjeżdzie, opróc: 
dawnych i obecnych uczniów szkoły, będą także o 
soby zaproszone z ludzi więcej znanych w dziedzi 
nie praktycznego lub feerycznego rolnictwa—profe 
sorów uniwersytetów — osób zajmujących wyźózt 
stanowiska w Galicji i t. d. Program zjazdu dotych
czas ułożony na trzy dnie: 21,22 i 23 września. Oprócz 
uroczystych przyjęć i rozrywek dla uczestniczących 
w zjeżdzie program ten mieści między innemi: zwie 
dzanie wystawy—odczytywanie rozpraw rolniczych— 
wycieczkę doDublan na posiadłości szkoły i wkońce 
narady celem nadania zjazdowi charakteru perjo 
dycznego i trwalszego... Komitet dla osób uczestni 
czących w zjeżdzie przygotowuje nawet na czas ze 
brania pomieszczenia — o których informować sir 
można w biurze,, w tym celu urządzonem na czai^ 
zjazdu w hotelu Żorża. Prezesem komitetu jest pul 
Zygmunt Strusiewicz, sekretarzem Karol Filipowicz 
członkami: dr. RomanWawnikievvicz,Karol hr.Dzie 
duszycki, dr. S. Kudelka, Tadeusz Lange, dr. Kra 
szyński, Adolf Ebenberger i inni.

X Niemieckich hrabiowskich rodów liczą w Au 
strji 339, w północnych Niemczech 252, w połu
dniowych 110. Z tych wszakże 701 rodzin wła 
ściwego niemieckiego pochodzenia jest tylko 384 
reszta prowadzi swój ród z innych krajów np 
z Włoch 54, z Polski 49, z Węgier 41, z Grecji 3 
z Portugalji 1. Do prastarej’ szlachty należy z tycł 
rodzin 459, do młodszej 212, reszta szlachectwo 
swoje na dziesiątki lat liczy. Katolickich rodów mie j 
dzy niemi jest 476. 1

X Niedawno na cmentarzu paryzkim Pere La- I 
chese postawiono pomnik Auberowi. Odsłonięcie 
nastąpiło w dniu, w którym przypadała rocznice 
urodzenia autora „Niemej z Portici.14 Pomnik, dziele 
akademika Lefuel’a wykuty z kamienia, otoczony 
jest żelazną kratą. Pomieszczony w głównej alei. 
Przy poświęceniu mieli mowy: pp. Ambroise Tomas 
dyrektor konserwatorjum, wice-hrabia Delabort, ba
ron Taillort, Alanze i mer miasta Caen, w którem 
Au ber się urodził. 1

X W Rzeczypospolitej Liberja wynaleziono nowy 
sposób hodowania kawy, która daleko więcej ms 
być aromatyczną, jak mokka. Oprócz tego ziarnka 
jej są dwa razy większe, jak z Arabji pochodzące. 
Jeden egzemplarz nowego drzewa dającego w mo
wie będący produkt, znajduje się od niedawna w o- 
grodzie botanicznym w Berlinie.

X Najrozleglejszą może jest obecnie fabrykacje 
piór stalowych wszakże nawet w ojczyźnie teg< w 
przemysłu t. j. w Birminghamie nie wiadomo gdzie 
kiedy takowy miał swój początek. Sprzedaż rzecze 
nych piór stalowych pokazała się w końcu zesżłeg 
wieku, a pierwszy patent na wyrób onych wydanyi 
był przez rząd angielski w roku 1830 Jamesów 
Pery. Obecnie w Europie przerabia się tygodniow 
na pióra stalowe 640 centnarów stali, co równa si 
40 milionom sztuk piór.

X Koncerty Wagnera w Londynie przyniosły dc 
chodu 10000 fantów szterlingów, lecz wydatki sta 
nowią 12000 funtów szt. Strata przeto wynosi 200 
funtów szt. Pokazuje się, że „muzyka przyszłości 
jest arcykosztowną.

w przyszłości mniejszą widownię, mniej też snąć 
mają ambicji, bo zapał sam jestkrótkotrwały i zuży
wa się tak prędko, jak pierwsza młodość. A jednak 
scena warszawska, lwowska, krakowska, są już 
wdzięcznem polem dla tych, którzy zawód swój 
szlachetnie i z wyższego stanowiska pojmować pra
gną; wdzięcznem i dla tego, że stanowisko artysty 
dramatycznego dzisiaj cenione jest i wynagradzane 
jak dawniej nie bywało nigdy.

Lecz trzeba pracować szanowna młodzi! Żółkow
ski mimo olbrzymiego talentu wrodzonego pracował, 
Królikowski także, pani Modrzejewska również a 
nadewszystko nieodżałowana Bakałowiczowa. Praca 
zaś ta nie polega na samem wyuczeniu się roli. Tym
czasem tu na krakowskiej scenie czasami nie dość 
dokładnie na pamięć role swe umieją.

Byłbym jednak niesprawiedliwy, gdybym nie przy
znał rzeczywistego talentu np. p. W ojdalowiczowi, 
który rok za rokiem ogromne czyni postępy. Sta
nowczo przydałby się warszawskiej scenie, choć nie- 
przeczę, że krakowskiej, — w tym stanie rzeczy — 
tembardziej potrzebny.

Nazajutrz wybrałem się do Szczawnicy. Kolej wy
chodzi o godzinie 10 minut 35. Bierze się bilet do 
Starego Sącza, od Tarnowa prowadzi nowa kolej 
leluchowska. Bilet kosztuje (prócz rzeczy) 8 gulde
nów. Droga od Tarnowa prześliczna—pociągi poru- 
fliają się zwolna, pełno bowiem skrętów i spadków.

Przyznać trzeba, że kolej ta wzorowo została wybu- 
waną.

O godzinie siódmej przyjechało nas kilku żale- 
dwo,—gdyż pora jest już cokolwiek spóźnioną,—do 
Starego Sącza.

Zapytuję na stacji, a kiedy ztąd dalej jedzie się 
pocztą?

— Jutro o godzinie 8 ej rano.
— Jakto jutro?—a cóż tu robić będę do jutra?
— Może pan jechać góralskim wózkiem na całą 

noe, bo jest jeszcze ztąd 6 mil do Szczawnicy.
— Ależ poczta?
— Pocztmistrz przenocuje panów u siebie, słono 

wprawdzie każę zapłacić bo słono, ale za to jutro je- 
dziecip panowie wprost na miejsce.

Więc pytam się — od czego ta nowowyhudowana 
kolej,"jeżeli się nic a nic nie zyskuje na czasie? Tak 
samo dawniej trzeba było nocować i półtora dnia być 
w drodze,—tak samo i teraz, z tą różnicą, że dawniej 
nocowało się w karczmie Zaborni za guldena, a te
raz u p. pocztmistrza za trzy.

Ale na cóż u kaduka ta kolej? Powiadają mi, że 
zarząd kolejowy i tak na tej odnodze nie zarabia 
i dla tego nie wysyła napowrót wiele nowych pocią
gów, tak, że gdy ktoś przyjeżdża wieczorem ze Szcza
wnicy i chce jechać dalej, musi tak samo przenoco
wać i to znów u pana pocztmistrza. Czyż tak być po
winno? Wszak 'budowanie kolei miało na celu 

przedewszystkiem wygodę publiczności a nie zysk 
bo tych zysków spodziewać się odrazu nie mogłol

Mówiono mi też, że rozumni przedstawiciele kraj 
domagali się doprowadzenia szosy od Starego Si 
cza do Piwnicznej, zkąd już tylko mila była d 
Szczawnicy, ale znalazła się większość oponującyc 
przeciw temu i to głównie dla tego, że zyskałby n 
tem hrabia Stadnicki, przez którego dobra przeche 
dziłaby szosa! Ujrzano w dobru publiczuem jak za 
wsze interes prywatny, i dla tego iżby jeden nie zy 
skał więcej od drugich, traci na tem ogół. Jakże si 
tu maluje doskonale sławetny partykularyzm zr 
ściankowy!

Daleko lepiej już dzieje sięjadącym do Krynicy, bc 
kolej doprowa ich do Muszyny, zkąd już tylko mil 
mają do samego miejsca przeznaczenia.

Co do mnie,—nająłem łyka ze Sącza i pojechałeś 
na całą noc, to jest, że umęczywszy się i znużywsz; 
potężnie, stanąłem o godzinie 5 tej rano w Szczawni 
cy, wyjechawszy ze Sącza o godzinie 9*/2. Szczegó 
ły te powinnyby posłużyć na przyszłość wszystkin 
udającym się do Szczawnicy i wierzączym w szyb 
kość, pray otwarciu odnogi kolei od Tarnowa.

Jest to naturalnie wygodniej tylko, bo zamiast 
trząść kości przez półtora dnia, trzęsie się je tylko 
przez jedne noc, ale wyjechawszy pocztą ż Krakowa 
wprost do Szczawnicy, staje się daleko prędzej bc 
w 16 godzin. (Dokończenie nastąpi).



MM.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
= Za kilka więc dni będziemy już mogli jsżdzió 

koleją nadwiślańską.
Zarząd jej lada chwila oczekuje na piśmienne u- 

powaźnienie ministerstwa do otwarcia drogi, które 
obejmuje tylko to jedno zastrzeżenie, aby relsy 
w ilości 1700 sztuk pochodzące z fabryki „Phcnix“, 
usunięte zostały i zastąpione szynami innej fabryki.

Że zaś zarząd otrzymawszy o tern wiadomość bez
zwłocznie do zjęcia tych szyn i zastąpienia ich no- 
wemi przystąpił* i roboty te prawdopodobnie najda
lej za dziesięć dni ukończy, i że obok tego złożył 
deklarację, w której zobowiązując się do wykonania 
poleconych przez władzę robót w ciągu kilku tygo
dni prosi o upoważnienie do natychmiastowego o • 
twarcia drogi, sądzić więc należy, że ruch pociągów 
rozpocznie się w czasie bardzo krótkim.

Nie podajemy tu nateraz szczegółów co do roz
kładu jazdy — ograniczamy się na tern objaśnieniu, 
iż przez stację Praga przechodzić będądziennie czte
ry pociągi osobowe, dwa od strony Mławy i dwa od 
strony Kowla.

Dla wygody pasażerów zawartą została konwen
cja z drogą warszawsko wiedeńską.

Z powodu braku taboru ruchomego na tej osta; 
tniej, tylko do dwóch pociągów przez Pragę prze
chodzących dostać się będzie można ze stacji wie
deńskiej, na pozostałe zaś dwa pasażerowie wprost 
udawać się muszą na stację na Pelcowiznę.

Niezależnie od tego zarząd energicznie krząta się 
oko]o budowy nowego dworca w pobliżu cytadelli, 
niedaleko od ulicy Zakroczymskiej.

Dworzec ten, który usunie wszelkie niedogodno
ści wynikające z oddalenia dotychczasowego od 
środka miasta, ukończony będzie zupełnie w ciągu 
dziesięciu tygodni, t. j. ku końcowi października.

— Na wczorajszem posiedzeniu izby sądowej roz
patrywano w trzeciej już instancji, sprawę o zabój
stwo przeciw Józefowi Klimczakowi i Annie Miko
łajczyk vel Szulc, włościanom z pod Turku. Ofiarą 
zarzucanego im zabójstwa jest żona pierwszego, Ro- 
zalj a KI imczakowa.

Józef Klimczak znajdował się w miłosnym stosun
ku z Anną Szulcówną. Choć żona jego wiedziała 
o tem, przez czas jakiś nie dochodziło do silniejszego 
starcia.

Nareszcie katastrofa zaszła dnia 21 go kwietnia 
1875 r.

Klimczak z żoną i kochanką powracali z kościoła. 
Na drodze nie obeszło się bez nawiedzenia szyn- 
czku.

Skutkiem tego przyszło do gwałtowniejszego zaj
ścia—tak, że ostatecznie na drugi dzień znaleziono 
Rozalję K. nieżywą na łące.

Pociągnięto męża jej i Annę S. do odpowiedzial
ności. W sądzie kryminalnym, gdzie pierwotnie 
sprawę w roku 1875 rozpatrywano, wydano opinję 
o zmarłej, iż została uduszona.

Na skutek tej opinji i zeznania Anny S., która 
twierdziła, iż na Rozalję K. rzucił się jej mąż i że 
ona sama po ocknięciu się z omdlenia, w które po
padła, znalazła już żonę swego kochanka nieżywą— 
b. sąd kryminalny warszawski uznał Klimczaka za 
winnego zabójstwa, a Annę Mikołajczyk v. Szulc za 
uczestniczkę przestępstwa i skazał pierwszego na 
ciężkie roboty, bez ograniczenia lat, Annę S. zaś na 
dwadzieścia parę lat robót w fabrykach.

W byłym sądzie apelacyjnym, dokąd sprawa na
stępnie wskutek odwołania się podsądnych przeszła, 
Anna S. zmieniła swe tłomaczenia.

Przyznawała się sama do winy, mówiąc, iż sama 
uderzyła w głowę Rozalję K. — bez żadnego w tem 
udziału męża zabitej.

Klimczak tymczasem, jak i dawniej, nie przy
znawał się do winy. Pomimo to, sąd apelacyjny 
potwierdził decyzję poprzedniej instancji.

W izbie sądowej, dokąd sprawa w drodze odwo
łania się od wyroku sądu apelacyjnego przeszła, 
przedstawiła się nowa okoliczność, ważny mogąca 

1 -only w na bieg rzeczy.

ta mianowicie, iż przyczyną ^/rci DJła
apopleksja, spowodowana uderzeniem w giu-.-s-.

Prokurator przemawiał przeciw tema orzeczeniu— 
choć z drugiej strony wymagał rozważenia zeznania 
Anny S.

Rozpatrywano to wszystko — izba uniewinniła 
Klimczaka — Anna S. uznana za winną pobicia, 
skutkiem którego była śmierć, skazana została na 2 
lata więzienia i pokutę kościelną, z zaliczeniem jej 
do kary czasu przesiedzianego w więzieniu.

Ta ostatnia okoliczność oprawia, iż Anna S. musi 
się obecnie poddać tylko pokucie — gdyż czas, któ
ry*w ciągu samej sprawy w więzieniu przesiedziała, 
stanowi więcej niż dwa lata.

= Droga wiedeńska wysłała już do Rumupji je
den tabor wagonów i platform, w ilości około stu 
sztuk — obecnie zaś wyprawiony być ma drugi po
dobny transport.

= W dniu wczorajszym wyprawiono drogą tere- 
spolską przeszło czterdzieści rodzin żołnierzy gwar- 
dyjskieb. Jadą one kosztem rządu na miejsce pier
wotnego zamieszkania i pobierają w drodze fundusz 
na utrzymanie.
= Szosa radzymińska, zaraz za rogatkami jest na

prawianą.

= Przy ulicy Elektoralnej naprawiany jest cho
dnik asfaltowy.

= Nieraz już zwracaliśmy uwagę na blizkośe 
galarów kąpielowych i zbyt plastyczny ztąd widok 
dla przechodzących mostem.

Część więc tłumnie spacetujących wczoraj, ma- 
siała zwrócić się środkiem, aby wyminąć ów widok...

Druga bowiem strona mostu po ostatnim pożarze 
dotąd jeszcze nie została przywróconą dia komuni
kacji!!

Nieco w tem mitręgi!
= S. p. Pelagja z Pawlickich Sowińska, matka 

znanego poety Leonarda, niewiasta pełna poświęce
nia i pracy, zmarła w 66tym roku życia. Przeniosła 
się do wieczności wpowiecie lityńskim, we wsiBere- 
zówce.

= Niektóre drogi bite w Królestwie Polskiem, 
wskutek kilkołetniego zaniedbania należytej ich 
konserwacji, przyprowadzone zostały do stanu wy
magającego radykalnego przebudowania. Sprawa ta 
już dawniej zwróciła na siebie uwagę władzy. Od ro
ku tćź czytamy w pismach to o wyznaczonych na ten 
cel funduszach—to o delegowanych przez minister
stwo komunikacji inżynierach, do tego czasu jednak 
zdaje się, iż ruch ten nie wydał wielkich prakty
cznych rezultatów. Obecnie dowiadujemy się, iż 
znowu położono nacisk na tę istotnie pilną sprawę— 
i ż® celem stanowczego już i energiczniejszego jej 
poprowadzenia, utworzony został oddzielny komitet, 
w skład którego oprócz inżynierów weszli także urzę
dnicy z innych władz delegowani.

= W tych dniach, kanonik kollegjaty kaliskiej i 
proboszcz parafji Goszczanów w dekanacie tureskim 
w dyecezji kaliske-kujawskiej ks. Andrzej Wągrow- 
ski, obchodzić będzie 50-letni jubileusz kapłaństwa. 
Na rzadki ten obrzęd zjechać ma z Włocławka Jego 
Excelencja ksiądz Wincenty Popiel, biskup dyecezji.

= Co to może nieraz „pan stróż?“
Pomiędzy ulicami Miodową i Daniłowiczowską 

istnieje komunikacja za pomocą stykających się 
z sobą podwórzy posesji pp. Heintzego (od Daniło 
wiczowskiej) i Grabowskiego (od Miodowej).

Z dogodności tej korzystał ludek warszawski od 
lat już dziesiątków.

Aliści pewnego pięknego wieczora samowładna 
miotły położył tu swoje veto.

Sprawił bowiem, iż już o godzinie 7-ej po południu 
brama rozdzielająca dwie posesje bywa zamykaną, 
zkąd znowu płynie, iż wielu nieznających nowego 
porządku, podążając starym traktem, od połowy dro
gi cofnąć się musi.

Ponieważ przepisy i zwyczaj mieć chce, ażeby bra
my domów zamykane beły dopiero o godzinie 10-tej 
wieczorem, zdaje się przeto, iż owa fatalna brama 
dopiero z wybiciem 10 tej powinna być zamykaną.

= Dyrektor teatru poznańskiego p. Doroszyń ski 
przesyła w imieniu swojego towarzystwa Józefowi 
Blizińskiemu zbiorowy fotogram wszystkich arty
stów przyjmujących udział w „Panu Damazym/ 
Artyści fotografowani będą w charakterach ról z tej 
znakomitej komedji. Na czele pamiątkowego karto
nu pomieszczony będzie portret fotograficzny Bliziń- 
skiego, a przygotowaniem tego upominku zajmuje 
się zakład fotograficzny panów Karolegoi Pascha fo
tografów teatrów warszawskich.

= P. Zygmunt Noskowski, przebywający obecnie 
jako dyrektor towarzystwa muzycznego „Bodan“ 
w Konstancji, skomponował ośm krakowiaków, któ
re poświęci} i przesłał Lisztowi. W odpowiedzi o- 
trzymał od króla fortepjanistów bardzo pochlebny 
Iht, w którym donosi p. Noskowskiemu, iż utwór 
jego wykonany był w Weimarze pr^ez „znakomitego 
wirtuoza polskiego, Juljana Z?.r\bskiego.“ Stara- 
niemLiszta nowakompozycja p. Noskowskiego wyj
dzie wkrótce z draku w Lipsku

= W kieleckim sądzie okręgowym w zeszłym ty
godniu sądzoną była sprawa o spowodowanie śmier
ci pięoio-letniej dzieciny przez pobicia jej.

Obwinionym był Piotr Szlenk, drugi mąż Justy
ny Kałuckiej, która z pierwszego małżeństwa miała 
pięcio letnią córeczkę Józefę.

Otóż dziecię to było przedmiotem nienawiści oj
czyma, który niejednokrotnie bił je w sposób o- 
krutny.

Nareszcie w dzień Trzech Króli, pod nieobecność 
żony, Szlenk tak mocno pobił i pokaleczył nieszczę
śliwą dziecinę, iż ta w kilka godzin, nie śmiejąc na
wet poskarżyć się przed matką, z modlitwą tylko na 
ustach umarła.

Sąd kielecki skazał Szłenka na ciężkie roboty 
w zakładach fabrycznych na lat cztery,* z pozbawie
niem wszelkich praw stanu i następnie na osiedlenie 
w Syberji.

= Targ prążki w czasie od 29 lipca do 4 sierpnia 
r. b. dobrze był ożywiony tak pod względem dosta
wy jak i sprzedaży. Dostawiono bowiem wołów ste
powych sztuk 1622, bydła miejscowego sztuk 160 
i takowe w zupełności zakupione zostały. Rzeżnicy 
warszawscy nabyli 1186 wołów stepowych, na pro
wincję zaś sprzedano wołów stepowych 436, miej
scowych 59, krów 47. Krów dojnych było w targu 
30. Z 1700 sztuk wieprzów sprzedano tylko 800. 
Przypędzono też cieląt 700, owiec 1750. Przewóz 
mięsa przez rogatki większym był jak w tygodniu 
poprzednim. W czasie od*29 lipca do 4 sierpnia prze
wieziono w ogóle 4284 pudów (w poprzeenim tygo
dniu 3994) więeej o 280 pudów czyli o 11200 fun
tów. Najwięcej było mięsa wołowego (3401 pudów) 
dalej baraniny 417, wieprzowiny 392 i cielęciny 74 
pudów.

= W nocy z wtorku na środę, o godzinie dwuna
stej, w stronie Powązek ukazała się szeroka łuna.

Horyzont był ciemnopurpurowy.*
Straże pędzą — jesteśmy już przy rogu Stawek 

i Dzikiej — na prawo otulone mgłą nocną pole mar
sowe, dokoła ulica, zapchana furgonami, doróżkami 
i tłumem.

Na samym rogu otwarta brama — za nią słup pło
mieni.

Gore oficyna parterowa drewniana, us-awiona 
w najdalszym kącie czworokątnego obszernego dzie
dzińca.

Za nią i z boków rozciąga się obszarny ogród.
Rzucono się do ratunku.
Wprowadzono w podwórze domu cztery sikawki, 

i zerwano parkan ogrodu od Stawek. Ustawiono tam 
dwie sikawki. Zdawało się wszystko gotowe do roz
poczęcia walki z żywiołem — lecz.,.

Lecz? brak wody... Należy ją transportować aż 
z kranu przy rogu Nalewek i Franciszkańskiej!!!

Tymczasem strażacy zaczęli rozrzucać gorejący 
budynek. Miedziane ich kaski wiją się pośród pło
mieni...

Ogień, który ukazał się w stolarni p. Morelbauma, 
z niewiadomej przyczyny, począł się szybko rozsze
rzać... Niewiele ruchomości zdołano uratować. Sam 
właściciel zakładu stolarskiego poniosł straty około 
rs. trzystu.

Jest już woda — ratunek zaczyna iść ze zdwojona 
szybkością. Na miejsce wypadku przybyli sapery 
i żołnierze wołyńskiego pułuu.

Strażacy z zaciętością szturmują bosakami do 
prawego skrzydła oficyny.

Część budynku runęli, zionąc dym ’ płomień 
Na drugiej połowie budynku rojeh- ny d£ch j po£ 
dasze. r

O godzinie wpół <Jo drugiej ogień był opanowany. 
Z podroż walonej części oficyny przestały się wydo
bywać płomienie. Na lewem skrzydle płomień stłu
miony.

Iskry ostatecznie ugaszono po trzeciej.
Posesja, w której wybuchnął pożar, należy do 

p. Kapelińskiego i jest oznaczoną nr. 1311 h (35 i 2 
poi.).

Budynek był asekurowany na 3400 rs.
Straty dochodzą do czterech tysięcy kilkuset 

rubli.

— Dziś o godzinie 6-tej odbywa się ogólne pół
roczne zebranie członków stowarzyszenia spożywcze
go „Merkury/ Miejscem zebrania resursa obywa
telska.

— Zapowiedziana na sobotę „Linda de Chamu- 
nix“ odroczoną zoitaje do przyszłego tygodnia. 
Zamiast „Lindy“ w sobotę słuchać będziemy „Ży
dówki.“

W dniu 16 sierpnia 1572 roku wybuchła 
w Warszawie srodze, gwałtowna zaraza. Wielu 
schroniło się przed nią do siół i miast pobliższycb. 
Dnia 17 sierpnia 1681 przybyli do Warszawy pier
wsi zakonnicy reguły św. Franciszka.
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= „Foksal“ — jak nam donoszą z pewnego źró
dła—zostaje i nadal Foksalem, gdyż wszystkim pro
jektom dążącym do przekształcenia miejscowości tej 
na przybytek sztuki, dano już podobno za wygranę.

— Fałszywy alarm.
Dziś w nocy około godziny pierwszej zawiadomio

no dowódcę IV-go oddziału straży ogniowej, iż 
w składzie węgli kamiennych mieszczącym się przy 
ulicy Grzybowskiej rod Nr. 38 w domu p. Galiń
skiego, przy parkanie zapaliły się węgle.

W skutek tego oddział ruszył na miejsce.
Po naj dokładniej szem obejrzeniu miejsca wskaza

nego, okazało się iż doniesienie było mylne, nigdzie 
bowiem nie było iskry.

Złość więc w tern jaka—czy bezmyślna psota?

— Budowa teatru w Kielcach znacznie postąpiła, 
dziś już mury doprowadzone gą do wysokości dru
giego piętra, a obszar przyszłej sali i sceny, dokła
dnie widzieć można.

= Chodnik asfalowy przy ulicy Elektoralnej, jest 
naprawiany.

= Niebezpieczna zabawa!
W pewnym domu na ulicy Twardej, siedmioletni 

chłopiec bawił się z trzyletnim synkiem jednego 
z lokatorów tegoż samego domu.

Wyczerpawszy cały znany repertuar chłopięcych 
igraszek, starszy obmyślił sobie nowy sposób za
bawy.

Wbił w drewnianą ścianę duży gwódź, zadzierz
gnął na nim mocny sznurek i obwinąwszy jego ko
niec na szyi swego maleńkiego towarzysza, zawiesił 
go w powietrzu.

Biedny malec ns.wet krzyczeć nie mógł, jęczał 
tylko cicho i byłby może wkrótce życiem przypłacił 
dowcipny pomysł starszego chłopca, gdyby na szczę 
ście jęków jego nie dosłyszała jakaś kobieta, która 
przecięła sznur i tym sposobem ocaliła mu życie.

Potrzebaż jeszcze przypominać, jak źle jest pozo
stawiać dzieci bez dozoru.

— W ostatnim numerze Prawił. Wiestnika mieści 
się Najwyżej zatwierdzone postanowienie Rady 
Państwa o wprowadzeniu w całej rozciągłości ustaw 
sądowych z 20go listopada 1864 st. stylu — do 
dziewięciu guberni zachodnich: kijowskiej, wołyń
skiej, podolskiej, witebskiej, wileńskiej, kowień
skiej, grodzieńskiej, mohylewskiej i mińskiej. Te 
dziewięć guberni podzielone zostały na 11 okręgów 
sądowych — mianowicie: okręg kijowski obejmuje 
8'powiatów gub. kijowskiej, kijowski, Wasilkowski, 
radomyski, bardyczewski, skwirski, kaniewski, czer- 
kaski i czygiryński; — okręg humański obejmuje 
cztery powiaty: humański, z wenigorodzki, lipowie- 
cki i taraszczański; — żytomierski składa się z 6 po
wiatów: żytomierskiego, owruckiego, starokonstan- 
tynowskiego, zasławskiego, nowogradwoły ńskiego 
i ostrozkiegc; — okręg dubieński obejmuje pozostałe 
sześć powiatów guberni żytomierskiej; — reszta gu
berni stanowi 7 okręgów sądowych, z których każdy 
ebejmuje całą jedne gubernię.

— Jeden z rosyjskich kuchmistrzów, nazwiskiem 
Lwów, przedstawił Towarzystwu technicznemu kon
serwy swej kompozycji z rozmaity cii potraw jako to: 
buljonu, zupy grochowej, zup ze słodkiej kapusty, 
szczawiowej i z innych zielenin, barszczu, zupy ogór
kowej i t. p. Jak piszą Nowosti, rzeczone prasowa
ne konserwy, gotowane na rosole zmięsa, już zy
skały uznanie „Towarzystwa technicznego peters
burskiego/

22 W zeszłą sobotę, t. j. dnja 11 sierpnia, w ko
ściele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 
przez księdza Kozubskiego, wikarjusza parafji Wszy
stkich Świętych, pobłogosławiony został związek 
małżeński, zawarty między Władysławem Garczyń- 
skim a panną Michaliną Sarnecką, córką Mikołaja i 
Michaliny małżonków Sarneckich, w obce licznie 
zgromadzonych krewnych państwa młodych, którym 
niech Bóg dobry błogosławi i szczęści. —13 343 —

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu 8. Arctowi w Lublinie. — W rozdziale 

Vtym „o pańitwowem pospolitem ruszeniu“ ustawy 
o obwiązku służby wojskowej, nie znaleźliśmy źa- 
dpych wskazówek o wyłączeniach od powołania do 
pospolitego ruszenia pierwszej kategorji. Z osnowy 
art. 62, który rozpoczyna się: „uwalniają się od obo
wiązku służby wojskowej “, rozumieliśmy, że ulgi i 
wyłączenia wymienione w oddzielnych rozdziałach, 
stosują się do tych wszystkich, którzy czy to zaraz 
po losowaniu, czy później, mają wejść do szeregów 
armji czynnej.

Przepomnieliśwy zwrócić uwagę na 47 i 146 

rzeczonej ustawy,które stanowią, że w braku innych 
ludzi powołanych do losowania, powołują się także 
uwolnieni z powodu położenia familijnego, a zatem 
i jedynacy.

Dla tego w artykule naszem w N rze 173 zaszła 
omyłka. W N rzc 175 pomyłkę tę sprostowaliśmy. 
Jedynacy obecnie są powoływani.

jW" </ <» g&Jl
f Jutro to jest dnia 17 sierpnia, jako w rocznicę śmierci 

w kościele Ś-go Krzyża o godzinie W-tej rano, odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Wincentego 
Szaniora, na które pozostała rodzina Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych zaprasza. —13511—

W sobotę to jest dnia 18 b. m. jako w wigilję śmierci 
ś. p. Leopolda Kowalewskiego, odbędzie się żałobna 
Wotywa w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej 
o godzinie 10-tej rano, na którą, pozostała żona z dziećmi 
Krawnyeh, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —13504—

f W dniu 18 b. m. to jest w sobotę, jako w rocznicę śmier
ci ś. p. Bronisławy z Królikowskich Nejlisow, odbędzie się 
żałobne ^Nabożeństwo za spokój jej duszy w kościele Ś-go 
Antoniego o godzinie HO-tej rano, na które pozostała ro
dzina Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —13431—

j- W dniu 18 b. m. to jest w sobotę, o godzinie Sl-tej 
z rana, w kościele Narodzenia Najświętszej Jlarji Panny na 
Lesznie, jako w bolesną rocznicę ś. p. Józefy z Oehorowiczów 
Sobczyńskiej, b. nauczycielki, odbędzie się żałobne Nabo
żeństwo, na które pozostała rodzina Krewnych i Znajomych 
zaprasza.

j- Gustaw Strzeszewski, b. urzędnik Komisji Skarbu, po 
długiej i ciężkiej chorobie w dniu wczorajszym rozstał się z tym 
światem, przeżywszy lat 62. Pozostałe siostry i brat zapra
szają Przyjaciół i Kolegów zmarłego na żałobne Nabożeństwo 
jutro to jest w piątek o godzinie 21-taj rano, w kościele Na
rodzenia Najświętszej Marji Panny przy ulicy Leszno i wy
prowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski zaraz po Nabo
żeństwie odbyć się mające. —13498—

j- Ś. p. Aleksandra z Kannabichów Sulatycka, po dłu
giej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, w d. 15 
sierpnia r. b. rozstała się z tym światem w 35-tym roku 
życia. Pozostały mąż wraz z córką, zaprasza Krewnych 
Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w d. 17 
b. m. i r., to jest w piątek, o godzinie w kościele Ś-tej 
Anny na Krakawskiem-Przedmieśeiu, oraz na wyprowadze
nie zwłok w tymże dniu, z tegcż kościoła, o godzinie S-tej 
po południu na cmentarz powązkowski, odbyć się mające.

—13495—
f Ś. p. Aleksander Dejcz, urzędnik drogi żelaznej war- 

szawsko-wiedeńskiej, przeżywszy lat 47, po długiej i cięż
kiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, przeniósł się do 
wieczności. Pozostała w smutku wdowa i dzieci, zapraszają 
Krewnych, Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok 
z domu przy ulicy Śliskiej Nr 37, w dniu 17 b. m.,. to jest 
w piątek, o godzinie S-tej po południu, a następnie dnia 
18 b. m. w sobotę, o godzinie 1O- tej z rana, na Nabożeń
stwo żałobne w kościele Wszystkich Świętych. —13514—
f Ś. p. Floren ty na Walentyna dwóch imion z Reyehów 

Suchorska, żona b. urzędnika b. Rady Administracyjnej 
Królestwa, przeżywszy lat 38, po ciężkiej chorobie w dniu 15 
sierpnia r. b. przeniosła się do wieczności. Stroskany mąż 
wraz z synem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na 
wyprowadzenie zwłok w dniu 17 sierpnia r. b. to jest w pią
tek, z kaplicy przy ulicy Mylnej na cmontarz ewangelicko- 
augsburski o godzinie 5 */z P° południu. —13491—

Przegląd polityczny.
Z długiego szeregu wiadomość telegraficznych nie 

wyróżnia się nic ponadzwyczajnąmiarę depesz, Które 
ostatniemi czasy, a szczególniej w przeszłym tygo
dniu straciły wiele interesującego charakteru.

Zastój na polu wojennem w Bulgarji, cisza na po
lu dyplomacji nie obiecują nawet tak rychło zmienić 
się na stanowczą akcję. Standard zapowiada we
dług słów pewnej kompetentnej osobistości, iż przed 
upływem dwu tygodni operacje się nie rozpoczną; 
wpierw musi być skoncentrowaną pod dowództwem 
Wielkiego Księcia 250000-czna armja na prawym 
brzegu Dunaju. Rzecz łatwa do pojęcia; gdzie cho
dzi o dobry rezultat tam potrzeba dobrego przygoto
wania środków.

Oprócz znanych dotąd, jednym z nader ważnych 
powodów przedłużania akcji jest jeszcze ciągła nie
pogoda i ulewne deszcze, które teraz pod jesień co
raz częściej nawiedzać zaczną półwysep bałkański. 
Utrzymują wpiawdzie, iż i bez tego kampanja wscho
dnia w tym roku nie dobiegłaby do końca i że osta
teczne rozwiązanie kwestji wschodniej z bronią 
w ręku przewlecze się do przyszłej wiosny. Nord. 
Alt. Zt(j. tak streszcza przyszłe zadanie strategiczne 
w operacjach przeciw turkom przedsięwziąć się ma
jących. Dla zajęcia wzgórz bałkańskich, które 
rossjanom umożebni większe oddziały wojska prze

prawić na południowy teatr wojny w Bulgarji w celu 
podjęcia na nowo operacji—potrzeba wpierw ode
przeć atakującego od południa Sulejmana-paszę i 
usiłującego obecnie złączyć się z Mahmedem-Ali 
i Osmanem/

„Aby to uskutecznić potrzeba będzie zająć wzgó
rza szerokim frontem, przeciąć Sulejmano wi wszel
kie przejścia i przygotować ich obronę w danym ra
zie/ „Najnowsze depesze prostują dawniej nade
słane w tym przedmiocie ważne wiadomości w ten 
sposób, iż Kazanlik i Haakiói najsampierw przez 
rossyjan zdobyte miejscowości u wyjścia z Bałka
nów nie zostały dotychczas utracone i znajdują się 
w posiadaniu zdobywców,jakkolwiek większa część 
armji bałkańskiej albo południowej cofniętą została 
na północ w celu bronienia linji Gabro wa-Tirnowa, 
jako łączącej jen. Gurkę z głównym korpusem ar
mji naddunąjskiej/

Przeciw Kiistendże przygotowują turcy od strony 
lądu i morza skombinowany atak w celu wyparcia 
jen. Zimmermaaa z wału Trajana, gdzie zagraża 
Silistrji szczególniej w razie, gdyby zaczepność 
przeciw Ruszczukowi i nad Łomem znowu podjętą 
została.

Z Konstantynopola donoszą o rozpoczęciu śledz
twa przeciw Abdul-Kerimowi i Redyfowi. Pierw
szy tłómaczy swoje postępowanie rozkazami jakie 
odbierał z Konstantynopola, drugi uparte zachowuje 
milczenie nie chcąc, czy nie mogąc dać żadnych ob
jaśnień. Sułtan wysłał Osmanowi telegram z po
winszowaniem z powodu ostatnich bitw pod Plewną,

Na azjatyckim teatrze wojny, jenerał Tergukasow 
znowu postępuje naprzód, czem zmusił turków do 
cofnięcia się poza granicę; dotarł on do Baliklute. 
Turcy zupełnie opuścili Kaukaz, a powodem cofnię
cia wojsk z Abchazji, miała być niezgodność i nie- 
znoszenie się tamtejszych plemion mahometańskich.

P. fi.. Z Aten ciągle niepokojące nadchodzą wia
domości. Wzburzenie ogromne. Z końcem wrze
śnia stanie ped bronią 27 000.

Wiadomości telegraficzne.
—Ateny 12. Uzbrojenia dopełniają w Grecji pospie

sznie. Nowobrańców przyjmują w obozach: w Akar- 
nanio,Tiwy i Trypolisie. Zwiększenie armji do 27000 
w obecnej chwili jest już faktem spełnionym. Będzie 
ona rozdzieloną na dwa korpusy; kontynentalny i 
peloponezki; cztery dywizje składające te dwa kor
pusy, otrzymają nazwy: ateńska, missolońska, pa- 
traska i korfuńska; dywizja obejmuje dwa pułki. 
Wkrótce powołać mają drugą rezerwę.

Z Aten wojska ciągle idą ku granicy; przeprowa
dzają je tłumy ludu z pieśniami. Na Krecie znaczna 
liczba powstańców zebrała się w pobliżu Ratymns.

Pod oknami Kumundurosa i pułkownika Koroneo- 
sa była manifestacja ludu, żądającego wydania woj
ny Turcji. We wszystkich miastach greckich urzą
dzone są biura werbunkowe.

—Paryż 12 go. Obiegają tu pogłoski o wyrżnięciu 
w Bałkanach 15000 chrześcjan i spaleniu jakoby 
w Jeski Zagrze szpitala, w którym było 8Ó0 cho
rych. (Prawił. Wiestnik).

Wiedeń 12-go.—Daily News donosi o zajęciu Sel- 
wi przez Abdul-paszę.

Deutsche Zty pisze, że w ciągu dni dziesięciu nic 
można się spodziewać żadnej większej bitwy, gdyż 
ebie armje oczekują na posiłki.

Tayblait pomieszcza wiadomość z Konstantynopo
la, że Anglja pozostanie neutralną, nawet po ogłosze
niu wojny Grecji z Turcją.

Bukareszt 12. — Pojedyncze odziały korpusu Su- 
lejmana-paszy, zawładnęły przejścia pod Selimno i 
Stereni i idą przez Bobrowo na Tyrnowę.

— Sistow 12-go.—Pod Bjełą skoncentrowano trzy 
korpusy rossyjskie, w oczekiwaniu posiłków. Co- 
dzień przeprawia się przez Dunaj jedna brygada. Od 
zachodu armja ta zajmuje linję od Nikopola przez 
Bułgareni do Poredina, od wschodu: linje rzeki Łom 
z przedowemi oddziałami, wyciągnięteml ku Duną. 
jowi. " 1

Jego Cesarska Wysokość Cesarzewicz Następca 
tronu ma kwate- w Carewnie, Jego Cesarska Wy- 
sc“Ci5U głównodowodzący W. K. Mikołaj Mikołaje- 
wicz w Bułgareni i W.Ks. Włodzimierz Aleksandro
wicz w Kadikoi.

— Londyn 12-go.— Do Timesa donosi specjalny 
korespondent z New-Yorku, że tam ajenci tureccy 
dokonywają werbunku ochotników do armji turec
kiej, pomiędzy robotnikami bez zajęcia.

— Belgrad 13-go.— Zapewniają* że Ristie wyjeż
dża w tych dniach do Wiednia i Berlina z ważną mi
sją dyplomatyczną.

— AonstantynojpoZ 13 go.— W zachodnich powia
tach Małej Azji dokonywają poboru rekrutów. Porta 
ze wschodniej Anatolji oczekuje 60 000 ludzi.
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W gazecie urzędowej ogłoszono prawidła 600 mi- 
Ijonów piastrów pożyczki przymusowej i powoła
nia do gwardji cywilnej. Należą do niej poddani tu
reccy od lat 20 do 40.

Muktar pasza donosi, że pod Ani była dość znacz
na bitwa.

— Wiedeń 13-go. —Do N. Fr. Presse telegrafują 
z Orsowy, że główna kwatera Jego Cesarskiej Wys. 
Głównodowodzącego armją czynną przeniesioną zo
stała z Kasmahali i Bulgareni do Górni Studenia od
ległego o 15 wiorst na zachód od Bieły.

Z Eski-Dżumy donoszą do Neue Presse, że Eair- 
basza dopełnił rekonensansu przez Kislar do Łomy i 
przekonał się, że przeciwny brzeg rzeki Hara-Ło- 
my, jest silnie obsadzony przez wojska rossyjskie, 
które zwłaszcza pod Popkoi i Jatelar mają wielkie 
obozy.

Ludność opuściła okolicę pomiędzy Łomem, Raz- 
gradem, Blumem i Osman-Bazarem, pozostawiając 
na pniu zboże nie zżęte.

Z Oman Bazaru donoszą o niewielkiej potyczce 
10 go b. m. baszybuzuków* i czerkiesów z przednią 
strażą rossyjską, pod Mesterlanem.

Do Fremdenblatu donoszą z Orsowy, że turcy po
stanowili bombardować na nowo Kiustendźe z pan
cerników, jednocześnie ze szturmem ks. Hasana od 
strony lądu.

— Konstantynopol 14-go. — Kaukaz opuszczony 
przez ludność turecką. Statki tureckie przewożą cią
gle wychodców do Trapezontu. Pułkownik Baker 
posuwa się do Szumli.

Mehmed-Ali donosi o niewielkiej bitwie pod Raz- 
gradem. i

Jenerał Hurko ciągle forty fikuje Szypkę.
Sulejman-pasza zajął wąwozy bałkańskie pod 

Kazanłykiem i Kalcferem; przednia jego straż zajęła 
I2-go b. m. wąwóz Feredszidż Derbend.

— Paryż 14-go. Wczoraj przybył poseł niemiec- 
kg. Hohenlohe i objął inter esa poselstwa.

— Wiedeń 14-go? Podług N. Fr. Presse Jego 
Ces. Wys. W. K. Mikołaj Mikolajewicz przebywa 
obecnie w Czumka-Machak.

Główna kwatera rumuńska przeniesiona do wsi 
Muszelin,

Z Zimnicy codziennie przez 2 mosty przechodzi 
po 6000 ludzi posiłków do armji naddunajskiej.

D suche Ztg. donosi że ks. Ilassan zajął Bazar- 
dźyk.

Tagblot pisze źe jenerał Zimmerman ciągle 
jest jeszcze w Czernawodzie.

— Bukareszt 15 go. Wczoraj ze Słobodzji bate- 
rje rossyjskie ostrzeliwały Ruszczuk. Dziś od rana 
turcy ostrzeliwają Giurgiewo.

— Konstantynopol 15-go. Telegram urzędowy 
głosi wieść, że wojska rossyjskie opuściły Jeni- 
Zagrę, Eski Zagrę i Kazanłyk, oraz wiele wiosek 
podbalkańskicb.

— New- York 15 go. Statek angielski wiezie 
z Newhawenu do . Konstantynopola broń i amunicję 
dla Porty, wartości 1200000 dolarów.

Telegramy prywatne.
Warszawa d. 15go sierpnia.

Petersburg 14 go. — Dowiadujemy się z pewnego 
•źródła, że co do dalszej mobilizacji, nie zostały wy
dane żadne nowe rozporządzenia. Okręgi wojenne: 
warszawski, wileński, petersburski, nie są po wię
kszej części wcale objęte rozkazem uruchomienia; 
i mobilizacja korpusu gwardj i nie następuje w ca
łym obszarze, lecz z wyłączeniem dywizji kirasje- 
iów i kilku bateryj.

Wiedeń 14-go. — Telegram Polit. Corr. ze Splitu 
(Sałato) 13-go b. m,: „Powstańcy, którzy zostawali 
pod wodzą Despotowicza, zebrali się znowu i one- 
gdaj pod Czarnym potokiem, uderzyli z zasadzki na 
wojska tureckie, wielu żołnierzy zabili, broń i amu
nicję zabrali“.

Konstantynopol 13-go. — Z powodu ciągłego uru
chomiania wojsk w Rossji, nakazano w Anatolji no
we pobory rekrutów.

Berlin 13-go. — Według depeszy Berliner Mon- 
tagsblatt z Paryża, Rossja zrzekła się stanowczo 
kooperacji ze strony Serbji.

14 go. — Telegram z kwatery głównej 
J. C. W. W. Księcia Mikołaja Mikołajewicza 13 go 
b. m.: Wczoraj 79^ ludzi kawalerji tureckiej, ata
kowało "żidyny pod Raś^dem, Szwadron huza
rów i następnie bataljon piechoty, padgzędł 
z dwoma działami, odparł napad zarówno kawalerji 
nieprzyjacielskiej, jak towarzyszącej jej piechoty 
i artylerji“.

Wiedeń 14 go.—Pisma tutejsze głoszą o rychlem 
rozpoczęciu działań wojennych ze strony Serbji 
w czem Austrja ma Serbji pozostawić zupełną swo
bodę. Neuefreie Presse otrzymuje wiadomość z Ber

lina, zaprzeczającą wieściom, jakoby Rossja pragnę
ła wmieszania się Serbji, o dozwolenie czego mia
ła jakoby prosić Austrję.

Konstantynopol 14 go.—Zaniechana teraz wypra
wa na Kaukaz kosztowała Porte 4 800 ludzi i 16 mi
lionów franków.

Londyn 14-go.—Dziś nastąpiło zawieszenie sesji 
parlamentu. Mesaż królowej uwydatnia przyjazne 
stosunki Anglji ze wszystkiemi mocarstwami zagra- 
nieznani. Królowa nie zaniedba przedsięwziąć wszel 
kich możliwych usiłowań, jak tylko nadejdzie odpo
wiednia sposobność, żeby zaproponować układy o 
pokój, zgodny z honorem stron walczących, oraz 
ogólnem bezpieczeństwem i dobrem innych narodów. 
Jeżeliby w ciągu wojny prawa mego państwa były na
ruszone lub nadwerężone, liczyć będę z ufnością na 
wasze poparcie, ażeby te prawa zabezpieczyć i w ca
łości utrzymać.

Paryż 14 go.—Jakkolwiek Thiers jest silnie strze
żony przez policję w Dieppe, to jednak w piątek było 
u niego liczne przyjęcie, w czasie którego mówił, 
że ma wielką nadzieje*, iż rezultat wyborów będzie 
pomyślny.

Widdeń 14 go. — Telegram N. W. Tgbl. z Buka
resztu: „Kwatera główna ks. Karola została przenie
sioną z Pojany do Korabi. Rumuńska dywizja jen. 
Angele sen stoi pod Bulgaru.“

Londyn 14 go. — Parlament dziś odroczony. Do 
Reuters Office telegrafują z Erzerumud. 12 sierpnia: 
„Rosjanie posunęli się ku Apulika, Tergukasow do
stał się do Baliklute. Izmaił pasza cofnął się z tery- 
torjum rosyjskiego ku granicy.“

Londyn 14-go.— Times donosi o zawarciu pożycz
ki tureckiej na sumę 2500000 f. st.

Warszawa dnia IG-go sierpnia 1877 roku.
Londyn 14-go.— Standard donosi, źe wznowienie 

działań rosyjskich nie nastąpi przed upływem dni 
20 tu, gdyż do tego czasu nie nadejdą posiłki.

Helsingfors 14-go. — Dagblad zaprzecza donie
sieniom ŁW. Cor. o wywołanych jakoby dzisiejszą 
wojną o uzbrojeniach Szwecji, Pogłoska musiała 
ztąd powstać, źe Szwecja fortyfikoje wyspę Kung- 
sholm pod Stockholmem.

Zimnica 14 go. — Ludność bułgarska ucieka 
z okolic Tyrnowy do miast nad Dunajem. Jen. Kur
ko przeszedł już przez Bałkany, nie zatrzymany 
wcale przez turkow.

Londyn 15-go. — Beaconsfield i Derby nie opu
szczają na jesień Londynu i jego okolic. Gabinet 
zbiera się znowu wkrótce na posiedzenie. Narodowe 
towarzystwo opieki nad rannymi wojownikami po
stanowiło dawać pomoc i czarnogórskim rannym.

Bukareszt 15 go. — Jen. Kriidener został zastą
piony przez jenerała Zotowa. Donoszą z Oltenicy: 
„Wczoraj wieczorem 8 parowców tureckich, między 
któremi kilka monitorów z wojskami i bagażami, za
trzymało się półgodziny pod wioskami Ulmeut i Spo- 
zow, poczem monitory ku Sylistrji wróciły.

Ateny 15-go.—Gabinet postanowił przedsięwziąć 
przygotowania do uzbrojeń na morzu i przyjął odpo
wiedni plan specjalny, opracowany przez sekretarza 
jeneralnego Palascas. Ministerjum zażąda 30 milio
nowego ©tetra- kredytu.

Kiurjuk-Dara 14-go.—Armja Muchfara liczy 11 
bataljonów nizamu, 25 bat. redyfu z Arabistanu, 35 
dział górskich i polo wy cb, 6 szwadronów kawalerji 
3 500 ludzi czerkiesów konnicy, kurdów, captiów i 
baszyhuzuków. Pojedyncze bataljony liczą po 450 
do 900 ludzi, cała armja ma co najwyżej 33 000 lu
dzi.

TFiedeA 14-go.—Pogłoski o stratach austryjackie- 
go zakładu kredytowego w Peszcie są bezzasadne.

Paryż 15-go.—Broglie domaga się śledztwa prze
ciw Figaro, inni ministrowie odradzają.

Konstantynopol 15-go.—Według odebranych tu 
wiadomości, Sulejman pasza za kilka dni połączy się 
z Osmanem i Mchemetem-Ali.

Petersburg 15 go.—Najjaśniejszy Panwrazzkwą- 
terą główną przybył dziś do Górnego Studenia,gdzie 
się znajduje J. C. W. W. Ks. Głównodowodzący ar
mją czynną. Oprócz części gwardji i armji, mobili 
zacja których była projektowaną dawniej, reszta 
armji rossyjskięj nie mobilizuje się wcale,

Loadyn 15-go.—Dzienniki poranne po większej 
części uznają mowę tronową królowej za korzystną 
dla utrzymania pokoju; zarazem przydają jej wa
żność i z tego względu, źe królowa przyjmuje Bea- 
consfielda politykę neutralności warunkowej. Stan' 
dard są,dzi, źe emfatyczny ton mowy królowej po
zwala się domyślać' zupełnej wionie gabinetu je
dności.

Zagrzeb 15-go,—Sejmzwolany zostanie 1 wrześnią. 
Sesja będzie niedługa.

Bruksella 15-go.—Według doniesienia Ind. Belg. 
z Paryża, Reuher, Fleury i ajent wyborczy znany 
Duvcrgicr, z Bordeaux, wyjechali do Chidchurstu. 

Cossagnac‘4w ojca i syna do Chislehurstu nie zapro
szono.

Okum 14-go.—Jenerał Okłobiio przybędzie nieba
wem do Mirkułki głównej kwatery oddziała Koń
skiego.

Frankfurt n. M. 15-go.—Dziś w południe przybył 
tu Midhat parza i po nie długim pobycie udał się 
w dalszą podróż.

Bukareszt 15-go.—Baterje rossyjskie ostrzeliwały 
wczoraj wieczorem Ruszczuk. Pożar, który z tego 
powodu tam wybuchnął, trwał do północy.

Wiedeń 15-go.—Telegram N. Ił7. Tgbl. z Biało- 
grodu: „Dragowicz, wysłaniec powstań.ów bośniac
kich, udał się dziś do Wiednia z prośbą o zajęcie 
Bośnji przez Austrję.“

Wiedeń 15-go.— N. W. Tgbl. z Osman bazaru 14 
b. m. „Rossjanie bez przeszkody zbudowali most na 
Dunaju pod Pyrgos niedaleko Ruszczuku.“

Londyn 16-go.—Telegram Reuter's Office z Kon
stantynopola 15 b. m. „Stojąca pod Bogdademarmja 
35 000 ludzi otrzymała rozkaz wyruszenia do Kon
stantynopola przez dolinę Eufratu. Zostanie ona za
stąpiona przez mi'icję. W razie wypowiedzenia woj
ny ze strony Serbji, Porta postanowiła trzymać się 
odpornie. ___ _______

wA T NA
— Nieszczęśliwa rodzina... składa najserdeczniej

sze podziękowania swemu nieznanemu dobroczyńcy. 
Oby Bóg z wysokiego nieba szczodrze za to zapłacił. 

-13448-

— W szkole fiźseścioklasfiow&j prywatnej 
.Ileafne/Męskiej, z Oddziałem Zasadniczym i Pen- 
syonatem,' przy zbi°gu ulic: Rymarskiej i Leszno 
N. N. 5i 1 istniejącej, zapis dawnych uczniów i przyj
mowanie nowych kandydatów na rok szkolny 1877/8 
rozpoczął się dnia 4/16 sisrpnia r. b. i trwać będzie 
do zapełnienia klass. — Z dnism 9/21 tego miesiąca 
i roku wykład nauk wejdzie w życie. 1161—2 — 6

= Itarsąd Browaru w ESielatcie. Po
mijając niewłaściwość jakiegokolwiek tłomaezenia 
się z dziwnego zarzutu, robionego nam w imieniu 
właściciela browaru w Drozdowie przez pana F. L. 
w Nr. 168 Kurjera Warszawskiego, co do wypuszcze
nia w handel piwa bielawskiego, w butelkach podo
bnych do butelek od piwa drozdowskiego, chociaż 
już dawno wiele piw innych w takichże butelkach 
w handlu kursuje, bez żadnej dotąd opozycji ze stro
ny Drozdowa; a nadto, co do podobieństwa jakoby 
etykiet naszych do drozdowskich, chociaż etykiety 
te kształtem, barwą i wyraźnym napisem duźemi 
literami Pitvo Bielawskie lub Simplex Bielawskie, 
dla każdego, prócz p. F. L jak najwidoczniej różnią 
się od drozdowskich.

Uważamy za stosowne ogłosić, że oddawszy pa
nu Edwardowi Kostrzewskiemu i S-ka, przy ulicy 
Daniłowiczowskiej Nr. 5 piwnice swoje utrzymują
cemu, wyłączną sprzedaż piwa Bielawskiego na 
Warszawę, dostawiamy mu takowe okseftami, a nie 
w butelkach. Butelkowanie już sam uskutecznia., 
w Warszawie—a więc butelkami, etykietami i kor
kami i ien formatem najzupełniej rozporządza pan 
Kostrzewski, bez odnoszenia się do nas.

Wszelkie więc pretensje w tym względzie, adreso
wać się winny do wyżej wymienionego, a nie do 
właściciela Bielawy lub zarządu browaru bielaw
skiego.—Józef Rzętkowski 13474—
J^ri.i.i .ii-Il ———, l j ,

— Dr. INcki ordynator klininiki akuszeszeryj- 
nej, powrócił do Warszawy. 1—3 13 477—

— Redakcja Warssawskiegic Rocz
nika jddrexowego upoważniła pp. IBipolita. 
Strukcsyńskiego i litsawerego Wrzel- 
fsklego jako ajentów do zbierania prenumeraty 
i ogłoszeń do tegoż Rocznika na r. 1878 i zaopatrzy
ła w kwity S/nurowe do przyjmowania opłat wnie
sionych za ogłoszenia. —13190—

Szkota prywatna żeńska II klasowa 
z klasą przygotowawczą,

ZOFJI ZAWADZKIEJ,
Otwierając z upoważnienia JW. Kuratora Okręg 

Naukowego Warszawskiego zd.20 sierpnia (1 wrz> 
śnia), pny ulicy Długiej Nr 23, za kratą, na lew 
na 2m piętrze od frontu, Szkolę prywatną żeńsl 
dwu klasową, z klasą przygotowawczą, z kurse 
odpowieuuich klas gimnazjów żeńskich, mam z» 
szczyt zawiadomić szanownych rodziców i opieku
nów, iż zapis panienek tak przychodnich jak i pen
sjonarek, rozpocznie się z d. 10 sierpnia (29 lipea) 
r. b. i odbywać się będzie codziennie od godziny Iley 
z rana do 3ej po po>udui«. 3-6—12869—
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— Lekarz ML Hensel, asystent dra medycy
ny Htieuyebauera w Szpitalu św. Ducha prze
niósł mieszkanie na ulicę Solną Nr 18 (róg Leszna) 
i jak dawniej przyjmuje chorych (przeważnie z chp- 
rabami Kobiecemi), od godz. 4’/2 do 6*/., po południu 
codziennie. —12718—3—5 

— Dr Ikobrzański powróci! do Warszawy. 
-13329-2-3

 
— Zawiadamiam Rodziców i Opiekunów uczącej 

się młodzieży iż z początkiem roku szkolnero 1877/8, 
z upoważnienia Władzy Naukowej, otwieram 

<7Z ’FJElł OBOLA® O WĄ 
prywatną męzkę, z kursem czterech klas niższych 
Sskól Idealnych Okręgu Naukowego Warszaw
skiego, w lokalu przy ulicy Miodowej pod Nrem 3, 
w dziedzińcu na lem piętrze, nad Zakładem Gimna
stycznym, w którym też uczniowie każdej klassy, 
dla rozwinięcia sit fizycznych, stałe lekcje gimnasty
ki, pobierać będą. Zapis uczniów rozpocznie się 
4/16 sierpnia r/b. i trv<ać będzie codziennie, wyją
wszy święta, od godz. 9 z rana do 2 po południu, aż 
do rozpoczęcia nauk z dniem 15/27 tegoż miesiąca.

Wojciech Górski.
Kandydat nauk matematycznych 

Cesarsko-Warszawskiego Uniwersytetu. 
-11987-6-12 

— ®zkola prywatna męska 3 klaso
wa realna z pensjonatem, utrzymywana 
przez St. Gargulskiego w Warszawie przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 28 (róg Chmielnej) przyjmuje zapis 
uczniów przychodnicb, pensjonarzów i półpsnsjona- 
rzów, i doprowadza ich do egzaminów w szkołach 
rządowych. Kurs nauk rozpocznie się zd.l6(28)b.m.

-13055-4-6

— Czytamy w Gazecie Lekarskiej: Kousso ziarni
ste Mentela, jako niezawodny środek przeciw tasiem
cowi. Dr Bourchardt, profesor hygieny w fakultecie 
paryzkim, powiada: „najbardziej w praktyce cy
wilnej we Francji używany środek uwolnienia cho
rego od tasiemca, jest Kousso ziarniste Mentela; je
dna doza tego wyśmienitego lekarstwa zawsze mi 
wystarczała do najpewniejszego wypędzenia tego 
pasożyta, jeżeli była zażywana w czańe wydzielę 
nia się pierścieni. Użycie tego kousaa dla ziarnisto 
ści jegonie jest wcale wstrętnym choremu. (Annuąire 
therapeutiqu» 1877. —11967— 

— Dr Spaniel Lnndau leczy specjalnie cho
roby skórne, weneryczne i uszne. Przyjmuje rano 
do li tej i od 4-t*j do 6-tej. Senatorska Nr 16.

-12501—6-6

— Stan, Hyszowski, nauczyciel IV go gi
mnazjum, przyjmuje uczniów na stół i stancję. Ulica 
Wspólna Nr 32 lokalu Nr 1 na parterze. —12462— 

Droga żelazna warszawsko-terespclslra
Wykaz ruchu i dochodu za miesiąc czerwiec 1811 roku.

1) Za przewóz 47276 osób rs. 05896 kop. 09%
2) Za przewóz 1966 502 pud. tow. . . „ 153361 „ 53'/z
3) Dochody różne........................  . . „ 769 „ 62

Razem rs. 220027 kop. 25
W miesiącu czerwcu 1877 r. było do

chodu rs. 182722 „ 82
Zatem w czerwcu 1877 roku więcej o rs. 37384 „ 43 

czyli o 20,41%.
Od 1 stycznia do 30 czerwca 1777 r.

dochód wynosił . . .... rs. 1093958 kop. 09% 
W tymże czasie 1876 r. było dochodu „ 890944 „ 20%
Zatem w r. 1977 dochód powiększył

się o rs. 203013 kop. 89 
czyli o 22,78%.

— Nic bardziej nie ciąży na sercu rodziców, jak 
edukacja dzieci, a choćby kilka słów w tej mierze 
wzięto za prostą reklamę, nie wstrzymujemy 
się jednak od nich. W Warszawie umieszczenie pa
nienki na pensji, jako pensjonarki, jest znacznie ko
sztowniejsze od pensjonatu na prowincji, kiedy zaś 
Skierniewice są przedmieściem Warszawy, kiedy 
żeńska pensja miejscowa prowadzona przez chlubnie 
attestowaną wychowankę b. Instytutu Nowo-Aleksan- 
dryjskiego (puławskiego), wszelkim warunkom wyż
szego wykształcenia odpowiada, a czystość powie 
trza, ogródek z gimnastyką, wyjątkowo dla pensji 
dozwolony spacer po książęcym parku, i t. p., obok 
pedagogicznego kierunku i macierzyńskiej opieki, 
wszechstronnie czynią zadość względom sanitarnym, 
nie wahamy się na powyższe okoliczności zwrócić 
uwagę tych wszystkich, którzy rzetelne naukowa 
wykształcenie pragnęliby połączyć z rzeczywistemi 
warunkami zdrowia i z oszczędnością.

(2—2) —13 031—

— A. F. Kruszyński, w dniu wczorajszym wyjechał 
do Paryża. —13513 —

  

Kurs giełdy warszawskiej.—Oma 16-go sierpnia 1877 roKu.

Weka
Berlin h vista s krótkieia tsnnlSsH 
Londyn 3 miss. „ „
Paryż 8 dni „ „
Wiedeń 8 dni ,, „

14161
9.62

115 35
118 95

(2 dni) 500 aaraS . . 
sa 1 i. st....................

» 300 fr. . ... . 
«* 150 Ł .... -

dopełnione tranzalcqj«.
14L45—37%—52% 
9.61—60* 2—61 
11512*/, '

{113.80-57 */i-50

Z końcem giełdy 
żądano j płacono

Papiery pubHasna,
Dopełnion 
transakcje

Z końcem giełdy
Akcje i Obligacja.

DopełnioB 
transakcje

Z końcem giełdy

Żądaas | Płacone Żądaio | Płaooue
Obligi Skarbowe rs. 100
49/o L. zast. 3 okr. ser. I i II 9975

—. Akc. wiel. tow. Ros. kol. i«I. 
za rs. 120 . . . 204

5% L. s. nowa i r. 1869 duże 96;96—10 £6 25 95 95 Ake. dr. żel. W-W.za rs. 100 — 74
Listy s&st. s. War” seitil _ . 96 25 —. Ako.dr. żel.War.-B. rs. 100 _ 78 50 77 50

88 40 88 55 88 25 Ako. dr. żel. War. Terespol. —. 123 50 122
m h » serjill 88 10 88 25 87 95 Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej — —. —.
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— — — Ake. Banku Dysk, w War. — 242
83 75-80.95 83 95 83 65 Akc. Banku Handl, w Łodzi —. ■“** • —
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j do znacznych dóbr, dla urządzenia sadów, 
ogrodów i pasieki. Wiadomość u właściciela

Teatr z Poznania
Dziś, i jutro Pan Damazy.

Potrzebnym jest zaraz

OGRODNIK

TEATR LETNI.
Dzifc Nierówne prawa. — Pan Geld- 

hab. Jutro: Norma.

przy Instytucie Wód Mineralnych w Ogro
dzie Saskim. Wiadomość/ u właściciela 

; domu Nr 14 przy ulicy Granicznej, na 1-m 
-ą frontu. —13430—1—12

Do najęcia od 1-go Października r. b.

KAWIARNIA

STAN POWI3STRSA.
Dziś rano ciepła et 16 8 w południe

ciepła st. 21.6. Barometr / 60 (Odmiana).

Korzystny interes.
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania kom

pletnie urządzona Pralnia. W 14 dni obo
wiązuje się kompletnie wyuczyć prowadzenia 
pralni. Adresy składać można w Redakcji pod 
lit. S. M. 1-3 - 13197 —

Pensyja 4-o Hasów żeńska
LEONTYNY VACQUERET 

przy ulicy Mariańskiej Nr 2. Zawia
damia Szanownych Rodziców i Opiekunów, 
że zapis uczennic tak przychodnich, jako 
i miejscowych pensyjop.arek ha przyszły rok 
szkolny 1877/8 rozpocznie się w tym zakładzie 
dnia 10 Sierpnia i odbywać się będzie co
dziennie w godzinach od 10 rano do 1 z po
łudnia, aż do rozpoczęcia lekcji. W godzinach 
wyżej wskazanych udzielane będą osobom in
teresowanym wszelkie potrzebne informacyjc, 

3-3-13063—

W. Robotę 

Koncert Symfoniczny 
łe żądanie Wesele wiejskie, Symfo- 
Goldmarka.

I stytutn, przyjmuje panienki na mia- 
I sikanie, uczęszczające do zakładów nauko- 
; wych prywatnych, zapewniając im opiekę, 

pomoc w naukach wyższych i niższych, kon
wersację w językach obcych, oraz muzykę.— 
Wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 18, a 
mieszkania 11. —13478—1—3

PROFESSOR
Języka Francuskiego, dyplomowany przez 
Władzę naukową tutejszą, życzy sobie dawać 
lekcje w zakładach naukowych .i domach pry
watnych na godziny lub miesięcznie. Uliea 
Kacza Nr 6, mieszkania 28. —13480—1—3

Z powmdu interesów familijnych, jest do od
stąpienia

' MLECZARNIA 
z dziewięcioma krowami, egzystująca lat je
denaście w najkorzystniejszem miej
scu, blisko Saskiego ogredu, pomiędzy ulicą 
Nowo-Ziclną i Zielonym Placem, przy ulicy 
Marszałkowskiej pod Nr 69, mieszkania Nu
mer 14. 3—3 — 12602 —

cięty, za rogatką Moskiewską, na 7 wiorście “ " —" ——
w Gocławku. Ktoby takowego przytrzymał Ol * I O g
lub jakiekolwiek wiadomości posiadał, raezv fiSallSfiV r PUWSltlO
się zgłosić na miejsce do Goeławka lub VwMIllUy I i JwsCŁlSaSJ

Właściciela domu Nr 14. wyłącznie na maśle, zdrowe i smaczne No- 
uhea Ałeksandrja, otrzyma wynagrodzenie. wy-Świat Nr 48, w oficynie poprzecznej, na

1 J loot7 — dole, mieszkania Nr 14. —13419—1—12

Jutro w Piątek, dnia 17 Sierpnia 1877 r.

Wi.elki Koncert.
Orkiestry Berlińskiej

pod dyrekcją

HERMANA

F LIE GE.
Pomiędzy innemi wykonane będą:

Uwertury: Oberon.—Joanna d’Arc.—Turan- j 
dot.—Koncert węgierski na wiolonezellę.— ; 
Muzyka do Preejozy.—Warjacja A durkwar- ■ 
let Beethovena. — Marsz konnicy, Schuberta. ! 
Tańce Straussa i Flicgiego.

Początek o godzinie 7oj.

 
Z upoważnienia JW-go Ku- I Z dniem 15-stym b. m. rozpocząłem hurtową sprzedaż piwa na butelki w różnych ga- 

ratora Okr. Naukowego War- tankach, pod firmą: 
szawskiego, z początkiem roku ' 

szkolnego, to jest z dniem 20 Sierpnia (1-go 
Września r. b. otwiera się szkoła je
dno klassowa prywatna, początkowa o- 
gólna, przy ulicy Nowy-Świat, Nr 34 (Foksal). 
Zapis odbywa się codziennie od godziny 10 ! 
rano do godziny 4-tęj po południu.

1—2 — 13484 -------

tychże dóbr w godzinach rannych, Krakow
skie-Przedmieście Nr 67 nowy, 1-sze piet”' 
od frontu. —12468—1 3 *

Są do sprzedania:

Kanapa, 6 Krzeseł skórą krytych Jwa stoły 
________ --- - — , “° Piania z szufladami, BięfKo, Szafa skła-

W nocy z Niedzieli na Ł6Żko " gorącem i
Poniedziałek zginął Źre- . »." ’ Vyiari"osó u Starszego Policjanta sto- 
bak zeszłoroczny maści ka- V ^amku w brawie od ^azdlb
rej, wzrost duży, egon ob- 1—2 — 134.14 —

ulica Długa Kr 32 vis A vls Hotelu Niemieckiego 
przyczem mam honor polecić się łaskawym względom Szanownej Publiczności tak w War
szawie jak i na prowincji, nadmieniając, iż wszelkie zamówienia na piwo jak najakuratniej 
i po cenach nader umiarkowanych wykonywane będą.

Z wysokim szacunkiem

■ 1—3 — 13493 — j. BOBOWSKI.
i Ważna wiadomość!

Dla życzących wyuczyć się kroju dam
skiego ze skali w najświeższym paryzkim 
guście, wypraktykowanym przezemnie z za
ręczeniem, iż w przeciągu pięciu lekcji, każ-

! den życzący sobie, nietylko, że się nauczy
i kroju, lecz nadto będzie mógł zrobić sam ska-
! lę. Lekcje udzielani od godziny 10 z rana do
> 5 po południu każdodziennie, za nader prty-
i stępną cenę.

Ulica Swięto-Jańska Nr 6, mieszkania 4.
M. Piekutowski.

1—2 — 13490 —

Pozostawiono do sprzedania
w Składzie Fortepianów 

zagranicznych | domu Nr

L. Frankla 'piętrze od 
przy rogu Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2’nowy

FORTEPIAN
----------------------——--------- - —-------- -—— palisandrowy, mało używany, fabryki A. Ho-

POSZU ni Wlini ■ era’ 0 ^'m*a oktawach, z całym blatem, 4-ma
a V£>£iu.riŁ w tlili ■ Bzprejeami, za bardzo przystępną cenę, oraz

Podróżujący dla miasta (Stadtreisende) Fortepian orzechowy, prawie zupełnie nowy, 
za wysoką prowizją. Oferty przyjmuje Red. z jednej z pierwszej zagranicznej fabryki, 
Kurjera Warszawskiego pod lit. (S. W. Nr , najnowszej konstrukcji i fasonu, za bardzo 
1OOO. 1—1 — 13496 — przystępną cenę. —13486—1—3



7
Nauka kroju i szycia Sukien dam

skich, wykładana teorycznie i praktycznie 
irzez A. Gałecką, ulica Długa Nr 32. Na 
:apytania Pań, odpowiadam, dzieła czyli księ- 
;i o nauce kroju, przepełnione rejonami już 
cyszłemi z mody, zupełnie na nie się nie 
irzydadzą, gdyż żurnale ciągle się zmienia- 
ąee, potrzebują całkiem innego obliczenia, 
Tzytem, zawiauamiam, że nauka kroju, bez 
iraktycznej nauki szycia, przynosi bardzo 
lałą korzyść, dla niektórych Pań, staje się 
upełnie niezrozumiałą. Paniom uczącym s"g 
dzielam formalne świadectwa. —13136-—2—

Tekla fcczbsrska, 
rzeniosła Rekomendacja Nauczycielską z uli- 
y Wareckiej Nr 1, na "Nowy-Świat Nr 28.

—12712—3—3

"Uznania od rządowych i 
Łiąjskich Zarządów, oraz od 
przemysłowców i osób pry

watnych.
3-4  12035 —

P 
n 
r< 
n 
d 
n.

b.

Dla biorących na sprzedaż 
Aparata filtrujące 

dla studzien

Kolumny filtrujące, 
dla rezerwoarów wodociągów do- 
mowych^ <j]a koszar oraz fabryk 

i Ł p.
filtry wodne 

dla użycia w mieszkaniach i ku
chenne — dostarcza 

Fahryka Wtfa Plastycznego 
(Właściciel: Hermann Lorenz) 
w Berlinie SD. Engel-Ufer 15, i 
rozsyła illustrowane prospekta 

bezpłatnie.

Ważna Wiadomość 
dla PP. Gospodarzy 

przy siewie oziminy.
W dobrach Heleno w, w folwarku Parzniew, 
wiorsty od stacji Pruszków, drogi żelaznej 

Warszawsko-Wiedeńskiej, jest do sprzeda- 
ia częściowo Żyto w trzech gatunkach, wy- 
.rodukowane w roku .zeszłym z oryginalnego, 
rypróbowane na przesiewkach nie w ugorze.

1- go gatunku „Kępińskiego" korcy 20, nad- 
wyczajnej wielkości kłosy, w roku bieżącym 
, dwóch korcy i garncy 24, wydało korey 48
garncy 8 z groehowczyska 3 nawozu, po 

s. 15 za korzec z workiem.
Ii-go gatunku „Szampańskiego" korey 18,
2- eh korey wydało korey 29, z owseiska 4 

lawozu, po rs. 15 za korzec.
Lll-ci gatunek „Probsztęin" korcy 20, z 2-eh 

:orcy garncy 12, wydała 34 korce z gruchow- 
zyska 3 nawozu, po rs. 13 za korzec.

Zamówienia przyjmują się w miejscu, przez 
’ruszków w Parzniewie „Uzdowski.“

Próbki będą złożone w Redakcji Kurjera, 
ub u W-go Pióro, pod Nrem 16 przy ulicy 
Irąkows kie-Przedmieśeie.

Żyto może być odesłane do Warszawy i eks- 
>edjowane do wszystkich stacji drogi żelaznej 
W.-W.—Petersburskiej i Terospolskiej, pod 
wskazanym adresem; do Warszawy bezpła
tnie, do wszystkich stacji drogi Wiedeńskiej, 
Petersburskiej i Terespolskiei, z dołączeniem 
rpłaty. —13132 2

N ieruchomość
w mieście Góra Kalwarja, w powiecie Górno 
Kalwaryjski®, oznaczona Nrem 11, złożona 
! domu parterowego, w połowie murowanego 

zabudowań gospodarskich, w stanie zupeł
nie dobrym, do której należy ogród owocowy, 
przy tychże zabudowaniach znajdujący się 
i sadzawką zarybioną, tudzież grunta zwana 
po Dominikańskie, położone za obrębem mia
sta, w dwóch trzecich częściach orne, w gle
bie pszennej, a w jednej trzeciej łąkowe dwu- 
koón°. Bliższa wiadomość i warunki kupna 
na miejscu, u właściciela rzeezonci nierucho
mości______________ —11971—6—6

Warszawska Fabryka
SZTUCZNEGO KAMIENIA

Nowy-Świat Nr 48.
Posadzka, chodniki, rynsztoki, ścieki w bra • 
mach, kamienie pod rynny, schody, cembry 
dla studzien i zbiorników, kanały, mosty, nad- 
grobki, różne budowle, osuszenie wilgoci 
w budowlach i dezinfekcja.

—11901— 5 -8

; Admistracja Fabryki Wódek Słod
kich, Araków i Likworów wKrągoli, 

poszukuje w Warszawie 

SKŁADNIKA,
któremu, oddałaby w komis do sprzedaży 
wyroby swoje, na bardzo korzystnych dla 
składnika warunkach Zgłosić się listownie do 
Administracji w Keągoli prz-z Konin.11

4—12_____________ — 13037 —

FORTEPIAN
do sprzedania za rs. 180 z fabryki Hoffera, e 
7-miu oktawach. Chmielna Nr 33, mieszka
nia 39, w podwórzu na dole po prawej stro
nie.—Tamże do sprzedania Biurko adwo
kackie. —13232—3—3

I
 Magazyn Obówia Damskiego, 
istniejący od lat dawnych pod ńrmą ■ 
Franciszka Szczepańskiego prze- I 
niesionym został z dniem 20-go Lipca w 
r. b. na drugą stronę Skweru do nowo ■ 
wybudowanego domu W-go Efrosa róg ■ 
Krakowskiego Przedmieścia i Bednar- ■ 
skiej ulicy Nr 2673-cia, obok domu W-go I 
Fajansa i istnieć będzie pod firmą Eu- 
genji Szczepańskiej. 4—5—13084 ®

Pozostawione pod Nrem 5 przy ulicy Niecałej
u A i 1 ctlri pen

Cerowuika i Wywafiiacza plam 
rzeczy stare damskie i męzkie do 
prania, czyszczenia i farbowania, 
przeszło już od roku, a nawet i do trzech lat 
leżą nie wykupione. Ponieważ mole zaczyna
ją takowe psuć, najuprzejmiej przeto upra
sza się niniejszem o wykupienie pozostawio
nych rzeczy w przeciągu miesięcy dwóch, od 
daty dzisiejszej, w przeciwnym bowiem razie 
postąpionem będzie według prawa.

_________________ —13182—3—3 
Jest do odstąpienia

KAWIARNIA
pyzy ulicy Elektoralnej Nr 3. O warunkach 
dzierżawy dowiedzieć się można na miejscu.

3—3 — 13272 —
Kilkadziesiąt tysięcy gotowej 

z odstawą do Warszawy, jest do sprzedania. 
Wiadomość w Redakcji Gazety Rolniczej, 
ulica Sienna Nr 2, w godzinach do 11 rano 
i od 5 do 7 po południu. —13307—2—2

MA&AZYN
Mebli używanych « ► 

przy ulicy Jńarsiałtowskiej i Ziele- * ’ 
■ego Placu, Nr 70 na 1 piętrze. . t 

Kuprye, sprzedaje i wynaj < " > 
moje Meble male używane ’ * 
z ozem się poleca.

Zalęski i Comp. « .
48 -0 — 15864 — * ►

Bardzo Ważna Wiadomość
dla GiisrtL

Przy ulicy Niecałej pod Nrem 3, w tych 
dniach otwarty Zakład Krów i Mleczar
nia, ma honor polecić się względom JW. 
i WW. Gospodyń, z upewnieniem, że o każ
dej porze dnia dostać można świeżego i czy
stego nabiału, po cenach stałych, umiarko
wanych, jako to: mleka prosto od krowy kwar
ta kop. 8, zbieranego kop. 5, śmietanki kwar
ta 15 do 30 kop., śmietany kwarta kop. 30, 
masła świeżego funt kop. 37*/2 —13244—3—6

KUCHNIA
w bardzo dobrym punkcie jest do wypuszcze
nia dla zdolnego kucharza, na dobrych wa
runkach. Wiadomość uliea Długa Nr 4 w Re
stauracji. —13408—2—3

Jest do sprzedania

DUBELTÓWKA 
systemu Lankaśtra, zupełnie nowa, cena rs. 60. 
Wiadomość u Szwajcara przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 32. —13239—3—3

ZAKLA D BIELIZNY 
Damskiej i Męzkiej 

pod firmą:

Niedzielska, 
egzystujący od lat kilkunastu, przy u- 
licy Królewskiej pod Nr 3, z dniem 6 
Sierpnia r. b. przeniesiony został do do
mu nowo zbudowanego, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście, obok fotografji 
Pana Fajansa naprzeciwko Skweru—i 
jak dawniej, tak teraz, poleca się ła
skawym względom Szanownej Publicz
ności, zapewniając akuratne wywiązy
wanie się z podjętych zobowiązań. Za
prowadzono łanią, detaliczną sprzedaż 
towarów Norymbergskich.

2—6 — 13140 —

ZAKŁAD
ZegarmislrwskiiParosotaj

Wilhelma Schesz
przeniesiony z uliey Długiej n* Śto-Krzyzką, 
Śnie na Krakowsuie-Przedmieście, a 

e mieszczący się przy rogu uliey Mar
szałkowskiej i Sto-Krzyzkiej Nr 35, w War
szawie. Poleca się łaskawym paniom i pa
nom z dużym wyborem parasoli, parasolek, 
zegarów i zegarków i t. p., oraz nadmieniam, 
że przyjmuję sszelkie reperacje, które usku
tecznia jak najakuratniej i po cenach jak 
najumiarkowańszyeh. —11381—6—6

Prośby i Tłomaczema 
redagują się w biurze Radcy Honorowego 
Burby, w domu Nr 533, wprost kolumny Zy
gmunta, gdzie Apteka. —12921—i—6

Nowo otworzona pracownia Stro
jów, Sukien i Okryć damskich tudzież 
Bielizny i Ubiorów dziecinnych

Natalji W.
przy uliey Długiej Nr 28, gdzie Eldorado, po
leca się łaskawym względom JJWW. i W W. 
Dam. Roboty wykonywane są z największą 
staranności i, według najświeższych żurnali 
paryzkieh, po bardzo przystępnych cenach. 
Tamże przyjmuje się materjał do przykrojenia 
i upasowania, jak również nabyć można goto
wych fasonów. —13153—3—6

g Do najęcia od Ś-go Michała S 

5 na PRADZE J
X w possesji Nr 251B, przy zetknięciu X 
X się uliey Moskiewskiej z wałem Gro- X 
X chowskim, obok nowo budującej X 
X się straży ogniowej, cyrkułu i sądu X 
X D OM parterowy z ogródkiem, zło- X 
X żony z 3-ch pokoi, przedpokoju, weren- X 
X dy 26 spiżarnią, kuchnią, 2-ch piwnic, X 
X i drwalki. Wiadomość na miejscu w tym , X 
X że lokalu lub u właściciela , possesji, X 
X zamieszkałego w Warszawie, S-to-Jer- X 
X ska, Nr 22, mieszkania Nr 19. X
X 3—3 — 13240 — X

IffllB.
Poszukuje się osoby pici żeńskiej, z kapi

tałem od 450—aOO rubli, do wspołki. Adres 
uprasza się zostawić w Redakcji Kuriera War
szawskiego, pod lit. L. W. L. —13159—3—3

BAK0MET1U 
zegarowe, metalique i merkurjąlne, Termo- 
metra, Areometra do wszelkich płynów, 
Maszynki do łatwego i taniego wyra
biania wód gazowych, po cenach mo

żliwie nizkich, 
w Zakładzie ODtyczno-Meciianiczuym 

Kazimierza Bogdańskiego, 
Wierzbowa Nr 4 (Hotel Angielski). 

____________________ —13192-3-3

FOSSESJA 
z Ogrodem, 

przy ulicy Prostej Nr 12/1169, do sprzedania. 
Wiadomość w miejscu. —13181—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

Handel tarów Kolonialny eh. 
Tamże może być z powodzeniem urządzona Re
stauracja. Wiadomość przy ulicy Ś-to Krzyz- 
kiej Nr 31, w sklepie. —13170—3—3

Bandaże rupturowe, Pasy brzuszne,
Compr essy nowego rodzaj u z materjałti gumb- 
ezastego, Pończochy elastyczne przeciw 
wzdęciu żył, Klizopompy i Hydroclysy 
elastyczne, Szpryce gumowe, Naczynia 
gumowe do moczu, dla mężczyzn i daia 

: w podróży,’ Fontanki oczne i nosowe, Kra
niki do Kumysu i wiele innych przyborów 

, chirurgiezno-lekarskieh, sprzedaje po cenach 
i możliwie nizkich

ZaBai Ojtyczaa-Mechaniczaj
Kazimierza Bogdańskiego,

Wierzbowa Nr 4 (Hotel Angielski). 
—13193—2—3

Dwa Garnitury Mebli
, i stołowe dębowe i do tychże Lustra duże 
i do mebli. Ujazdowskie-Aleje Nr 23, mieszka

nia Nr 5. —13318—1—1

SUMMY
de ulokowania na lsze Nra Hypotek po To
warzystwie Miejskim; DOMY w Warszawie, 
DOBRA ZIEMSKIE, PLACE, oraz 
SKLEPY z Towarami, do sprzedania. 
Wiadomość powziąść można w Handlu S. Dy- 
żewskiego, przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 17. 
______________________ 3—3—12291—

Jest do sprzedania lub zamiany na dzier
żawę lub folwark z dopłatą,

KOLONJA
w blizkości kolei żelaznej, z ładnym domem 
mieszkalnym, składającym się z siedmiu' po
koi, ogrodem owocowo-kwiatowym, obok tego 
dwa domy mieszkalne, wozownie, stajnie, obo
ry, spichlerz, kuźnia, to wszystko w dobrym 
stanie, ziemi mórg siedmnascie, ogrodzonej. 
Budynki ubezpieczone na rs. 3400. Bliższą 

i wiadomość udzieli Rządca Hotelu Polskiego.
______________________—12956—3—3

| KROJU SUKIEN
I damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
| euzkiej, wyucza bez żadnych szumnych prze- 
; Chwałek, z całą sumiennością w 14 lekcjach

Kostecka w pracowni swej, pod Nrem 14 przy 
uliey Elektoralnej, obok Szpitala Ś-go Ducha.

--------- -13040—5—6

SER GAMBRINO
W EANDLU

i BRACI WRÓBEL
’ —59 -0—3494—

Jest do wynajęcia od 1-go Października r. b.

Warsztat na Stolarnię,
lub jaki inny zakład, do tego Skład na ma
teriały i góra nad tymże warsztatem, oraz 2 
Pokoje, kuchnia, przedpokój, piwnica i komór
ka. Wiadomość pod Nrem 28. Uliea Nowo
lipie, u stróża. —13218—3—3

po kop. 10 od rolki, który z sumiennością 
i trwałością podejmuje się wykonać, przy tom po
dejmuje się robót malarskich.—Z uszanowaniem

Teodor Gostyński.
Uliea Bednaiska Nr 14 nowy. 

—13252—3—3

Korzystny Zarobek!

Maszjiy Jo szjcia rękawiczek
stebnówką i bez stebnówski 

od rs. 75.

Skład daje maszyny na wypłat, udzie
la gwarancją roczną z dokładnem wy
uczeniem, oraz przyjmuje reparacje ma
szyn do szycia rękawiczek wszelkich sy- 
stemóeyrlzitkolwiek nabyte.

fO. MIODOWA. CO. 
JULJAN BERG.

4—6 — 12433 —

Nagrody rr. 20.
W dniu 26 Lipea r. b. przy wyjściu z ko

ścioła św. Anny na Krakowskieni-Przedmie- 
ściu, zginął Zegarek złoty damski o jednej 
kopercie z portretem Kościuszki, z fabryki 
Pateque i Cnapeque Nr 15059. Łaskawy zna
lazca zechce odnieść pomieniony zegarek do 
Redakcji Knrjera Warszaw, za co otrzjma 
powyższą nagrodę. PP Zegarmistrzów upra
sza się o zwrócenie szezególneinwagi.

3-3 - 13314 -
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Patrz Dodatek.

i rs. 1 ko
Plac za I

Zgubiono Dowód Banki 
Handlowego w Warszawi 

na zastawione papiery, za Nrem 7991. Os 
ga się, że odpowiednie zastrzeżenie zo> 
w Banku zrobione —13103—1—3

dwupiętrowy pod Nrem 5 ulica Jasna. Wia
domość w miejscu, stróż wskaże.

—13315—2—3

Do Rodziców i Opiekunów.
Przyjmuję uczniów na stancję. Oprócz tro

skliwej opieki, znajdują uczniowie korzyść 
w ciągiem ćwiczeniu się w języku niemiee- 

w Drukarni Kuriera Warbzawskitgo:—Y\&e. Teatralny Nr 473c (nowy 5.)___________________________
------------ ————— ^Redaktor Wacław Szymanowski.-Wydawca Gustaw Gebethner.

Nauczycielka
Francuzka daje lekcje nową przez siebie 
doświadeuną metodą (Teoryczno kon- 
wersacyjną) z przekładem russkim, pol
skim i niemieckim. A'eja Jerozolimska Nr 28, 
lewa cfieyna, 2-gie piętro, mieszkania 17, 
od. godziny 2—4. Tamże przysposabiają i 
w innych przedmiotach naukowych.— 11639

Agentura ruskich książek
otrzymała

Atlasy Iljina
po eenie rs. 3 kop. 50,—rs. 1 kop. 50 

’ rs. 1 kop 50.
Żelazna Brama Nr 2.

‘ — j13422 —

Wapna lasowanego 
jeszcze w mies’ącu Październiku, znaeznyza- 
pas posiada Skład Wapna Klecżeń- 
skiego, A’eja Jerozolimska Nr 41, które 
swcmi furmankami na fabryki odstawia.

5-5 - 11901 -

1-szy  zaraz lub od kwartału, odpowiedni na 
Skład Apteczny, "Żelazny, Mąki, Nasion lub 
na inny Handel: 2-gi Sklep tamże, z lustro- 
wą szafką w oknie, oęaz ozdobnemi lampami 
gazowemi i mieszkaniem, od Października 
r. b. do wynajęcia. Wiadomość u właściciela 
domu, Nowy-Świat Nr 5, —13128—1—3

A. FONTAINE
Professor języka francuzkiego IV Gimnazjpm, 
przyjmuje nadal pensjonarzy uczę szcza
jących do szkół rządowych i prywa
tnych Ulica Hoża Nr 3.

5—9 — 12951 —

z mieszkaniem na Bawarję, lub na in
ny proceder, oraz Lokale na 1-m piętrze od 
frontu, po 2, 3 i 4 pokoje, z przedpokojem i 
kuchnią, za bardzo tanią cenę. Wiadomość 
u Rządcy tegoż domu._____ —130*36—3—3

Pensja Żeńska czteroklasowa 

B. Leśniewskiej, 
w domu narożnym Nowego-Światu i Alei Nr 
13, me zaszczyt oznajmić Szanownym Rodzi
com i Opiekunom, że w dniu 20 sierpnia ro • 
ku bieżącego otwiera, mianowicie w godzi
nach popołudniowych, zapis uczennic na sta
łe i dochodzące. Kurs nauk rozpocznie 
sie dnia 1-go Września.

2—3 — 13278 —

CERATA
barchanowa na stoły i fortepiany, po
sadzkowa, powozowa, przezroczysta, nie
przemakalna dla dzieci, chodniki, dy
waniki i pataraiki ceratowe, Skóra 
amerykańska prawdziwa, we wszel
kich kolorach na pokrycie mebli, w wy
borowym gatunku najtaniej w Składzie 

Seweryna Mazur i S-ki, 
w Pałacu Blanka, obok Ratusza.

37—0—20897

Dziesięciu dobrych Ślusarzy,
poszukuje zaraz Fabryga Wag dziesiętnych 
Juljusza Sperling. Elektoralna Nr 765. 
______________________ —13416—2—2 

Zakład NaukowyPeny a Prywatna Żeńska 4W Mtawa 
Anny Jasieńskiej, 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 415, 
pałac Hr. Stanisława Potockiego. . ----- -w-------

Podaje do wiadomości publicznej, że w roku ; kiem panienka 
szkolnym 1877/8, wykład nauk odbywać się ‘ ~ * ’
będzie w godzinach ' od 9 do 12 z rana i od 
wpół do 1-szej do wpół do 3- ćiej po południu. 
Zapis uczennic rozpocznie się dnia 20 Sier
pnia,—kurs zaś nauk 1-go Września 1877 r.

—12874—4—6

Z powia zwinięcia iatasa
Zupełna Wyprzedaż

w Sklepie Jubilerski®
j. II. Óstermann, 

Krakowskie-Przedmieście Nr 441/67, w domu 
W-go Pawlika, naprzeciw Resursy Obywa 
ttlskioi.—Tamże do sprzedania Urządze
nia sklepowe. 6—6 — 11559 —

Przełożony Pensjonatu 
prywatnego, cztero • klassowego 
męzkiego, z klassą przygotowaw

czą, przy ulicy Widok Nr 13.
Podaje do wiadomości Rodziców i Opieku

nów, że na rok przyszły szkoiny 1877/r, 
przyjmuje na wakujące miejsc prywatnych i 
gimnazjalnych pensjonarzy, oraz uczniów 
przyehodnieh. Liczba uczniów w klas.-aeh, 
jak i w roku przeszłym, do 12 ograniczona. 
Uczniowie, kończący kurs cztero-klassowy, 
poddawani są, za uzyskanem zezwoleniem 
władzy, egzaminowi wespół z uczniami klassy 
IV ej jednego z Gimnazjów Warszawskich w 
celu pozyskania prawa wejścia do klassy 5- 
tej —Blizszą wiadomość o warunkach przy
jęcia powziąść można, prócz świąt codziennie 
od godziny 3 do 5-tej » Kaneellarji Pensjo
natu. Rad. St, C. Izdebski, 

6—6 —11131 —

nauki, świeżego powietrza będą mogli używać. 
Nowy-Świat Nr 12, w ogrodzie.

-12891—6-6 v. Baldow.

PENSJA PRYWATNA ŻEŃSKA
Antoniny Luba,

Placu Ś-go Aleksandra Nr 14, przesioną 
została na ulicę Bracką Nr 5.

Egzamina i zapis uczennic przyehodnieh 
pensjonarek, rozpoczyna się z dniem 15 

b. m.—Wykład nauk z d. 1-szym Września 
r. b.—Wszelkie informacje na żądanie pose- 
łają się franco. —13353—2—3

ze skrzynią, bardzo, mało używany, za cenę 
przystępną"jest do sprzedania. Wiadomość na 
Czystem pod Nrem 3108—w Garbarni.

—13365—2—6

KRóg ulic Brackiej Nr 7 i 
Nowogrodzkiej Nr 2. Podaję 
rości Rodziców i Opiekunów, iż na 
'mocy pozwolenia rządowego, przyjmuję tak 

uczennice przychodnie, jak i miejscowe z mu
zyką i konwersacją francuzką, zapis uczen
nic trwa każdbdziennie, a kurs nauk rozpo- 

■ cznie się z dniem 1-go Września r. b.
P-rzełożona zakładu, Zofia Dąbrowską.

3-6  — 13179 —

PENSJONAT
pod przewodnictwem Nauczycielki Franeiizki 
(wdowy uo obywatelu ziemskim), dla PA
NIENEK biorącyeh wychowanie w zakła
dach naukowzch. Al*ja Jerozolimskim Nr 28, 
oficyna lewa, 2-g.ie piętro, mieszkania Nr 17. 
Od godziny 2-giej do- 6-tej po południu.

Szpital dla dzieci.
W miejBcowem Ambulatorium udzielają po

rady lekarskiej nastepęjący lekarze:
Od godz. 9—10 zrana*Dr Med. Antoni Si

korski; od godz. 10—11 zrana Dr Med. Wła
dysław Stankiewicz: od godz. 10—11 zrana 
Dr Med. Leon Dudrewicz: od godz. 11—12 
z południa Dr Med. Stanisław Kośmiński.

—12(82—3—3

Pshsjtśfiat dla Dezsiów
szkół rządowych zakładów naukowych pry
watnych, oraz dla przygotowujących się do 
gimnazjum. Zapis od dnia .1 Sierpnia r. b. 
codziennie od 5-tej do 7-inej p? południu,

Ulica Leszno, Nr 25, 2-gie piętro 
Qd frontu.

Kazimierz Michałowski
Nauczyciel prywatny, Urzędnik Dyrekcji 

Głównej ‘Towarzystwa Kredytowego Ziem
skiego. 8—12 — 12358 —

Nauczyciel 5-go Gimnazjum
i zarazem p. o. Pomocnika Gospodarzy Klas- 
sowych—przyjmuje uczniów na stancje, {.'■ 
lica Żelazna Nr 28 nowy, od godziny 4 do 6.

Hipolit Stefański,
6—9 — — 12719 —

Z upoważnienia Władzy Szkoliei, 
z początkiem roku szkolnego 

przjjMj? Uczniów na stancję.
Rodzice pragnący dla swoich synów, opróez 

i korepetycji przedmiotów szkolnych, nauki ję- 
zyków ‘nowożytnych, konwersacji w tvehze 
językach, muzyki;—przy starannej i troskli
wej opiece, tak pod względem moralnym, ia- 
keteż i zdrowia, raczą się zgłosić. Ulica 
Chmielna Nr 24, mieszkania 3.

W domu pod Nrem 8 przy ulicy Twarde;, 
przeciw VIII-go Cyrkułu, jest ‘do’ wynajęcia 
od każiego czasu

zamieszkałam Idizko 1. 3,6,4 i 5-Gimnazjów. 
(Nowy Świat Nr 51, róg Wareckiej). Zape
wniając przytępi opróez przyzwoitego stołu 
i wygód, rodzicielską nad uczniami opiekę, 
pomoc naukową i konwersację, stosowne do 
wymagań, zgłoszenia Szanownych Rodziców 
i Opiekunów przyjmuje od godz. 11-ej rano 
do 6-ej wieeżór.

Ksawera z Konopackich Kuwiczyńska.
4—6—12858

ANGIELKA
przybyła z pensji z Londynu, posiadająca ję
zyk francuzki, rysunek w wysokim stopniu i 
początkującą muzykę, poszukuje miejsca w War
szawie, za pośrednictwem Zaleskiej. Nieca
ła Nr 4 lub Wierzbowa Nr 3. —13292—2—3

Jest do sprzedania z wolnej ręki bez żadne
go pośrednictwa 

Jest do sprzedania 

Kań wierzetewy, 
krwi angielskiej, dobrze ujeżdżony. Wiadomość 
u Rządcy domu Nr 14, przy ulicv Mazowiec
kiej. “ ______________ —13366—2—3 - 

Guwernantka 
do konwersacji francuzkiej, 

jest poszukiwaną przez osobę, znającą ten ję
zyk zasadniczo. Wiadomość przy ulicy Ś-ts- 
Jerskiej, w domu. Nr 12, na 2-‘giem piętrze 
od frontu, mieszkania Nr 7. Codziennie po
między goazina 4 a 8 po południu.

‘3-3 ‘ — 13127 —

SZKOŁA
filologiczna, z klassą przygoto
wawczą, w mieście Szczuczynie, 

gubernji Łomżyńskiąj,
Przełożony zawiadamia Szanownych Rodzi

ców i Opiekunów, że zapis uczniów tak przy- 
chodnich jak i pensjonarzy na rok szkolny 
1877/8 rozpocznie się w dni'u 8 (20)’" Sierpnia 
i trwać będzie codziennie włącznie po dzień 
19 (31) Sierpnia r. b., poczem właściwy kurs 
nauk niezwłocznie rozpoczętym będaf. Prze
łożony Zakładu, b. Inspektor Gimnazjów 
Płockich.

J. Jezierski.
—12636—

D Akuszerki V. L
Oscby spodziewają®* Się słabości," mogą zna
le ść troskliwą opiekę każdtgo czasu, za cenę 
Łrzystępuą- Ulica róg Ś to-Jańskiei i Dzie-

ar.ji Kr 5 (88).________ -11546-6-6

Wielki Magazyn.
Siodła damskie i męzkie. Szpicruty i Baty 
angielskie,' Zaprzęgi gotowe w różnym 
rodzaju i wszystko co do sportu należy.

W. Romanowski, dawniej Hesse. 
Królewska Nr 19. —12850—6—

Przyjmuję na stancję

Uczniów szKól R ądowych 
zapewniając wszelkie wygody. Udzielam ró
wnież lekcji języka francezkiego u siebie 
w domu za godzinę rs. 1.

Były Nauczyciel gimnazjum Petró.
Ulica Chmielna Nr 33. mieszkania Nr 2. 

3—3 — 13206 —

’ szawie, udzielają się lekcje kroju sukień 
; damskich podług metody bardzo ułatwionej, 
j zastosowanej do wzorów otrzymywanych 
1 z Paryża.
’ Może być także przyjętą ze wsżyst-

’ iem panienka do nauki kroju f komplet- 
■ nej wprawy w odfasonowamu ubrań. Tamże 

przyjmują się do skrajnia i fastrzy- 
gowania suknie z inaterjśłu, według wy
branego fasonu w mifejscowym Zakładzie.

3——13194 —

Do Rodziców i Opiekunów.
Niżej podpisana wdowa po urzędniku, z po

czątkiem roku szkolnego, w bliskości 1. 3, 4 
i 5-go1 gimnazjum, przyjmuje. UCZNIÓW 
-NA STANCJ?, dając im wygodne poiąie- j 
szczenię, usługę, przyzwoity stół i rodzicielską ; 
opiekę. Ulica Chmielna Nr domu 24, mieszka- ! 
aia .Nr 5, drugie piętro. F. Capuł.

W Szkole 3 Klassowej
z kierunkiem realnym, przy ulicy Orlej Nr 4, 

* zapie uczniów przyehodnieh i pensjonazzy 
j zacznie się 10 Sierpnia, a kurs nauk 1-go 

Września r.

L. Wyrożembski.
5—10 —13093 —

^XXXXXXXXXXXXXX>. XXXX7S 

x Na Fabrykę, Warsztaty, lub X 
X w innym celu X
X do najęcia od 1-go Kwietnia 1878 ro- X 
X ku, przy uliey Nowy-Świat. Nr 38 X 
X razem lub częściowo X

§ Budynki murowane B 
g bardzo obszerne, g X w wielkim dziedzińcu, z urządzeniem X X gazowem i wodociągiem, wejście _ od x X dwóch ulic. Wiadomość u właściciela x 
X domu. 2—6 — 13302 — X

Nauczyciel prywatny języka Niemieckiego 
przyjmuje

Uczniów na stancję, 
którym przy ciągłej konwersacji w językach 
nowożytnych, zapewnia troskliwą opiekę do
mową. Leszno Nr 51, mieszkania" Nr 12.

2—3 — 13414 —
Z upoważnienia Władzy edukacyjnej, 

jrzyjDinie Uczniów na stancję, 
oprócz troskliwej opieki i korepetycji i przed* 
miotów szkolnych; zapewniam ciągłą konwer
sację w językach: niemieckim i franeuzkim. 

Ulica Chmielna Nr 1, mieszkania 4.
Leon Stefański, Nauczyciel prywatny.

wstśpnjacycŁ Jo wojska na prawach 
trzeciego rzędu

■■otwarty przed dwoma laty przez ś. p. Kapi
tana von Gallera. Zapis tak przychodzących 
jak pensjonarzy na rok szkołny 1877/8 "roz
poczyna dnia 1 Sićrpnia r. b., lekcje zaś 1 
Września t. r. ulica Leszno Nr 25, 
drugie piętro od frontu, codziennie od 
godz. 5-tej do 7-mej po południu... 12359 — 

Szkoła Prywatna M^zka 
o 3-ch klassach

w mieście Kutnie
przez

Franciszka Gajewskiego 
utrzymywana

przyjmuje zapis uczni i pensjonarzy do klass 
I-sżoj i Tl-giej z konwersacją niemiecka i 
francuzką do 15 ‘Sierpnia; w ciągu zaś roku 
szkolnego, żeby nie narażać się na znaczne 
niedogodności, a częstokroć zobopólny zawód, 
przyjmować nie będzie. Przeto życzący korzy- 

« stae z egzystencji pomienionego zakładu, ra
czą się zgłosić w oznaczonym terminie do 
przełożonego w Kutnie. Za dobór, specjalność 
i odpowiednią ilość nauczycieli, oraz sumien
ny dozór, jak nad pensjonarzami. tak też i 
nad przvehodniemi zaręcza, Przełożony za
kładu. 5—5 — 123® —

' dla Uczniów Szkół,
znana oddawna z troskliwej opieki. Korrepe- 
tyeje, konwersacja języków i fortepian w miej
scu. Wiadomość, uliea Długa Nr 17, mfe^zka- 
nia 9._________ _______ —13323—2—6

Znana z poświęcenia się wychowaniu dzieci, 
upoważnioną zostawszy do przyjęcia 
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BBMMdoKlfflJlRA. WABSZffiSM h'° 179.
Dnia 16 sierpnia 1877 roku. Dnia 4 (16) sierpnia 1877 roku:Czwartek.

lomoc
no-

NAUCZYCIELKI 
różnego stopnia wykształcenia, Nauczycielka 
do języka ruskiego z wyższym patentem, 
nauczyciele z upoważnieniami, oraz Bony 
Niemki, z ehlubnemi świadectwami, są do 
umieszczenia w Rekomendacji. Podwal Nr 26. 

—13466—1—3 M. Stopczyk.

CZYTELNIA
Jana Jeleńskiego
Nowy-Świat Nr 4, obok straży ogniowej.

Dzieła wyborowe najświeższe 
w ilości 

przeszło 3,000 tomów.
Opłata miesięczna kop. 75.—Kaucja rs. 3.

F 8 r_1342t—1—3

Nauczyciel 4-go Gimnazjum, przyjmuje nadal 

PENSJONARZY 
uczęszczających do zakładów naukowych rzą
dowych i prywatnych, ulica Wiejska Nr 16. 

—13251—3—3 A. Dobrowolski.

Urzędnik żonaty, posiadający pozwolenie
Władzy, jak dawniej tak i obecnie życzy so
bie utrzymywać

na stancji Uczniów
Szkół Rządowych i innych zakładów nauko
wych, zapewniając im opiekę rodzicielską, 
pomoc naukową i w razie żądania lekcje mu
zyki. Wiadomość, ulica Nowy-Świat Nr 14 
nowy.—W. Wiśniewski. —13472—1—3

ZARZĄD 
drogi żelaznej 

fesMste-Terespotej.
Podaj e do ogólnej wiadomości, że w śeisłem 

zastosowaniu się do § 56 przepisów porząd
kowych i § 37 taryfy bezpośredniej komunika
cji z drogą żelazną Moskiewsko-Brzeską i Ki- 
jowsko-Brzeską, oraz stosownie do postano
wienia Rady Zarządzającej Towarzystwa z d. 
16 Lipca r. b.,— towary wysłane, jedynie tyl
ko za zwrotem kuponów cofnięte i wysyłają
cym zwracane być mogą.—Nadmienia się przy- 
tem, że wszelkie deklaracje lub poręczenia, 
rzeczonego kuponu zastąpić nie mogą.

•—13260—3—3

licytacja.,
W dniu 4 (16) Sierpnia r. b., o godzinie 

11-tej z rana, w gmachu Zarządu Komendan
ta Warszawskiego przy Saskim Placu odby
wać się będzie licytacja na sprzedaż rucho
mości pozostałych po zmarłym Pułkowniku 
Gwardji Aleksandrze synu Karola von Gold- 
man-Tellinger i składających się z mebli, ubra
nia, bielizny, przedmiotów złotych i srebrnych, 
porcelany i innych rzeczy, a także bibljoteki 
dzieł francuzkieh i niemieckich. Katalog prze
glądać można codziennie w Zarządzie War
szawskiego Komendanta. —13320—3—3

Upoważniona od Rządu, z rozpoczęciem ro
ku szkolnego, przyjmuję na stancję i dozór 

4-sh tylko Uczniów, 
z udzielaniem im pomocy naukowej w języ
kach i muzyce, ceny przystępne. Ulica Złota 
Nr 10, mieszkania 7.—Aniela z Miehelisów 

—13289—1—2 Staniszewska.

Stancja dla Uczniów.
Przy dogodnych warunkach, zapewnia się 

troskliwy dozór. Można korzystać z konwer
sacji języka francuzkiego, wraz z fortepianem. 
Ulica ‘’Chmielna Nr 33, mieszkania 10, na 
2 piętrze. —13439—1—5

> Za pozwoleniem władzy edukacyjnej, przyj- 
, muje się na mieszkanie Uczni szkół rzą- 
■ dowyeh, ze stołem, za umiarkowaną cenę, za- 
! pewniająe im troskliwą rodzicielską opiekę, 
1 pod nadzorem spadłego z etatu urzędnika 
* b. oficera, wygodne, widne i zdrowe pomiesz- 
j kanie, przyzwoite, posilne jedzenia, oraz po- 
f moc naukową. Wiadomość, ulica Żurawia 
? Nr 1 policyjny, mieszkania 2, na pierwszym 

piętrze, tuż przy IV gimnazjum, oraz blizko 
I, III i VI. gimnazjum. —13462—1—3

Z początkiem roku szkolnego przyjmuję 

Uczniów na stancję, 
zapewniając im opiekę rodzicielską i pi 
naukową, oraz konwersację w językach 
wożytnych.—Jan Szadkowski Nauczyciel 
języka niemieckiego. Ulica Żórawia Nr 9. 

—13450—1—6

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opie
kunów, że

urzyjmnję na mieszkanie Uczennice, 
uczęszczające do zakładów naukowych, lub 
też młodsze dzieci. Gdzie przy dozorze macie
rzyńskim przyrzeka się pomoc w naukach i 
konwersację niemiecką. Ulica Zielna Nr 34, 
oficyna prawa, mieszkania Nr 9.
________ ______________—13224—3—3

Stancja dla Uczniów.
Z upomnienia Władzy, z początkiem ro

ku szKotae/f0’ utrzymywać będę Uczniów 
na Stancji upewniając troskliwą opiekę, 
lekcje i konwersację ruskiego nie
mieckiego i francuzkiego i fortepian, obok naj- 
staranniejszej pomocy W przedmiotach gimna- 
zjalnyeh. Na zadanie lekcje angielskiego i 
włoskiego. Cena przystępna. Wiadomość: 
ulica Hoża Nr 18a, mieszkania Nr 5.

—13225—3—3

Stancja dla
z zapewnieniem pomocy w językach starożyt
nych i nowożytnych, jest u wyższego Nauczy
ciela szkół prywatnych. Marjensztadt Nr 3 
domu, mieszkania 21.  13364—2—3

UCZNIOWIE
Rodowity Francuz, żonaty, upoważniony od 

Władzy Naukowej, przyjmuje na stancją 
uczni, zapewnia im opiekę rodzicielską, kon
wersację francuzką i muzykę. Ceny przy
stępne. Bliższa wiadomość na miejscu. Le
szno Nr 32.—A. Brloysard. —13461—1—6

Niżej podpisany zawiadamiam interesowane 
osoby, że po 10 letniej przerwie, postanowi
łem znowu trzymać

Uczniów na stancji,
tylko nie. w tak wielkiej jak wtenczas liczbie, 
a po cenie możliwie najniższej. Wiadomość 
codziennie do godziny 11 rano. Ulica Ciepła 
Nr 9, obok Koszar Mirowskich, w oficynie 
na 2 piętrze.—J. Łoziński, Nauczyciel Ma
tematyki, w Męzkim Progimnazjum.
_________________ —13299—2—3

Dla Rodziców lub Opiekunów.
Ktoby życzył umieścić na stancji w porząd

nym domu prywatnym, b. urzędnika sądowego, 
panienkę, uczęszczającą na pensją lub gimna
zjum, zgłosi się na ulicę Królewską Nr 19, 
mieszk 10, w oficynie na 1 piętrze.—Tamże jest 
do sprzedania apteczka homeopatyczna i su
knia fioletowa jedwabna, za przystępną cenę.

—13373—2—3

Stancja jrzj Bnsftj familii 
dla 5-ciu Uczniów 

z dozwolenia Władzy Edukacyjnej.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych. Ro

dziców i Opiekunów, iż z początkiem Roku 
Szkolnego, w lokalu na ten cel obszernym, 
widnym i suchym, przyjmuje na stancję i stół 
Uczniów 5-ciu, uczęszczających do Gimnazjów, 
zapewniając, że uczniowie znajdą prócz przy- 
zw<?'tego utrzymania, pomoc, naulową i praw
dziwą c mękę rodzicielską. Ulica Smolna Nr. 11, 
mieszkania Nr 7.______13426____________

Poznar.czyk, władający Językami: pelskijn, 
niemieckim, francuzkim, posiadający początki 
rossyjskiego i angielskiego, poszukuje stdsow- 
nego miejsca. Tenże, wyuczywszy Się w han
dlu żelaza, podróżował dla fi bryk chemicz
nych w Wrocławiu, i Brandenburgu. Łaska
we oferty przyjmuje księgarnia M. Leitge- 
bera i 8-ka w Poznaniu. —13442—1—3

Sb Rodziców i Opiekunów.
Pragnę przyjąć na stancję trzech a najwy

żej czterech chłopczyków z gimnazjum, nie 
W myśli spekulacji, ale dla ułatwienia sobie 
edukacji dwóch moich synów, wspólną naukę 
języków i korrepetycji, fortepian jest w miej
scu. Ulica Nowogrodzka Nr 5, mieszkania 
Nr 4.________ —13254—3—4

Mele i Patrony
podług najświeższych mód, przez zawiązanie 
stosunku z jednym z pierwszych domów Pa- 
ryzkich „Grand Magasim dis Louvre.“ 

Kapelusze, Suknie, i Okrycia, 
tak dla dam jak i dla dzieci, oraz wszelkie 
przerobienia i odświeżania, przyjmuje się po 
cenach nizkielp Ulica, S-to Krzyzka Nr 4, 
drugi dom od Nowego-Światu, na pierwszpm 
piętrze,—Tamże potrzebne są PANNY.

Helena Gołembowska.
-13003-3-6

— 18092 —

Z upoważnienia Władzy Edukacyjnej, z po
czątku roku szkolnego, w blizkośei I, III, IV 
i VI Gimnazjum, znajduje się

UCZNIÓW
przyjmuje na stancję po rs. 200. Nauczyciel 
Emeryt, ulica Bracka Nr 15 nowy.

—12598—5—18 NIDECKI.

mająca upoważnienie Władzy Rządowej, ży
czy sobie dawać lekcje przedmiotów gimna
zjalnych, języków i inuzyki. Może udzielać 
korrepetycje uczennicom (klas wyższych i niż
szych) zakładów żeńskich rządowych i pry
watnych, oraz uczniom szkół Realnych (klas 
niższych). Adres: Bednarska Nr 15, u wła
ścicielki down. —13459—1—3

Stancja dla Uczniów
Gimnazjum, pod dozorem męzkim, w razie żą
dania może być konwersacja w językach: fran
cuzkim, niemieckim i angielskim "i'wszelka po
moc naukowa. Ulica Hoża Nr 16, mieszk. 8.

-13148-3—3

Mkdy Bztewisk,
władający, dokładnie językiem polskim, ruskim 
i niemieckim, poszukuje miejsca jako wolon. 
tarjusz w znaczniejszym interesie, handlo
wym. Oferty pod lit. K. E. w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego. —13413 1 3 

Pomieszczenie w lokalu obszernym, wysokim, 
widnym i suchym. Prócz przyzwoitego utrzy
mania, zapewnia się troskliwy dozór i rodzi
cielską opiekę. . Pensjonarze mogą korzystać 
z konwersacji języka niemieckiego i gry na 
fortepianie. Ulica Oboźna Nr 3, mieszkania 
Nr 6. -13173-4-10 

podejmuję się wy- 
irzez Kancellarję Ober- 

(wypisae literami),

na mieszkanie. Zapewnia się opieka i pojpoó 
naukowa. Ulica Wspólna Nr 10, mieszkania 
Nr 1.—J. Siatkowski. —13018—3—3

Na mocy upoważnienia Władzy Szkolnej, 
początkiem roku szkolnego, w blizkośei 1, 
i 4 Gimnazjum, przyjmuję

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Sierpnia r. b., o godzinie 12 w południc, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dostawę w ciągu lat 1878, 
1879 i 1880, dla służby pogrzebowej w Warszawie:

1) świec woskowych białych około funtów 200, od kopiejek 79 za funt,
2) świec stearynowych około funtów 550, od kop. 34 za funt.
Do licytacji dopuszczeni będą fabrykanci świec tak woskowych, jak stearynowych.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy

żej oznaczonym opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy miejskiej, na złożone w tejże kasie 
wadjum w ilości rs. 35 i na koszta ogłoszenia rs. 20.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się do

stawy w ciągu lat: 1878, 1879 i 1880 dla służby pogrzebowej w Warszawie: Y
1) świec woskowych białych, około funtów 200, po kop. 79 za funt,
2) świec stearynowych około funtów 550, po kop. 34 za funt,

i odstępuję od takowych cen ogółem procentów N. N. (wypisać literami), poddając się wszel
kim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym

Kwit na złożone w Kasie miejskiej wadjum w ilości rs. 35 i na koszta ogłoszenia 
rs. 20, przy mniej szem załączam. °

Stałe moje zamieszkanie w N., pod Nr. N., pisałem dnia N. 
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

2—3

Magistrat Miasta Warszawy.
Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane ^fkllX%,°na2 dostawę w'roku * 1878 
ło 600 sążni kubicznych piasku do robót brukarskich i na inne potrzeby liastaVra. 6-eiu 
za sazeii Kuoiezny.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i mieiscu wv- 
zej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kon 40 

wyjąws^aX,ikśwSiątecznychJ.rZenia W Wy<hialC Magistratu, każdo dziennie

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia.... podaje niniejszą deklarację, iż nodeimuie sio dn«fji.wv w roku 1878 około 600 sążni kubicznych piasku Vrobót bru&kilh Winne po® 

miasta, po rubli 6 za sążeń kubiczny (wypisać literami) i odstępuje od takowej ceny procen
tów NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warun
kach licytacyjnych zamieszczonym. waran

i a Kwit I1:-L —oz<)Ile w lassie Miejskiej wadjum w ilości rs. 360 i na koszta ogłoszenia 
rs. 18, przy nimejszem załączam. ugwiszenu*

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr N. Pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 3 3  12787 

Ktoby sobie życzył pobierać

Lekcje języka Niemieckiego 
za nader umiarkowaną cenę, raczy się zgłosić 
pod Nr 24, ulica Dłnga, do sklepu, naprzeciw 
Eldorado. —13438—1—3

Obywatelka ze wsi, upoważniona od wła
dzy, przyjmuje

Ucani na stancję.
Ktoby z Szanownych Rooziców chciał pomie
ścić dzieci, tylko dobrze i starannie wycho
wane, znajdzie joszcze trzy miejsca nie zaję
te. Bednarska Nr 18, mieszkania 3, 1 piętro 
 —13435—1—3

..lawiwm mi 1 m..i   ....... ■ « —I.— ----------------—     c'  ir niM i i

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 8 (20) Sierpnia r. b. o godzinie 11-stei z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Ma

gistratu lieytaeja in minus przez opieczętowane deklaracje na różne drobne roboty w części 
gmachu Ratusza, zajmowanej przez Kancellarję Ober-Policmajstra miasta Warszawy, od 
summy anszlagowej rs. 300.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, podług 
wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w tejże kassie wa
djum w ilości rs. 30 i na koszta ogłoszenia rs. 10.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka
żdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż 

konać różne drobne roboty, w części gmachu ratusza, zajmowanej prze: 
Policmajstra miasta Warszawy, za summę anszlagową rubli sreb. NN. __________ z,
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamiesz
czonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej wadjum w ilości rs. 30 i na koszta ogłoszenia rs. 
10, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN., pod Nr N, pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—1 — 13384 —



UCZNIOWIE
Szkół Rządowych i Prywatnych, przyjmują 
się na stancję do Urzędnika Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego, zarazem Nauczy
ciela Szkół Rzemieślniczo-Niedzielnych. Po
moc naukowa, konwersacja francuzka, lub 
niemiecka na godziny, oraz lekcje na forte
pianie, stosownie do umowy, w miejscu udzie- 
łanemi być mogą. Ulica Włodzimierska 
Nr domu 14, lokalu 16, w oficynie na dole 
Vprost bramy, lub od ulicy Berga Nr domu 3, 
obok Gimnazjum 3-go. Stróż wskaże. 
____________________ —12456—6—15

Za pozwoleniem Władzy Szkolnej, jest 

Stancja dh teiiiów 
z korrepetycją lub bez niej. Opieka macie
rzyńska zapewnia się. Wiadomość u Sekre
tarza I-go Gimnazjum, lub też na Solcu Nr 83, 
u p. Kopańskiego. —13479—1—2

Potrzebne są zaraz

uzdolnione do staników, podręczne i do nauki, 
do pracowni sukien i strojów damskich, Pau- 
liny Landau. Nalewki Nr 33 nowy.
__________________ —13476—1—3

Nauczycielka
Polka z wyższem wykształceniem, życzy so
bie mieć demi-place, u porządnych ludzi. 
Adresa uprasza zostawiać w domu Nr 4, przy 
ulicy Wareckiej, u stróża Franciszka. 
 —13460—1—1 

Młody Ozterók, Wioch, 
posiadający język francuzki, pragnie udzielać 
lekcji języka "włoskiego. Życzący korzystać, 
raczą porozumieć się listownie pod adresem 
Joseph AHesandri. Ulica Hr. Berga Nr 3, 
mieszkania 12. —11818—4—6

OSOBA
vr średnim wieku, znająca dobrze język nie
miecki z konwersacją, życzy uclzielać lekcje, 
oraz może przyjąć trzech uczni na stancję, 
dając staranną i troskliwą opiekę. Ulica 
Chmielna Nr 25, w oficynie poprzecznej miesz- 
nia Nr 20. ' —13406—1—2

O O Ił A 
przyzwoita, znająca się dobrze na gospodar
stwie domowem i "na kuchni, poszukujejmiejsea 
odpowiedniego w Warszawie albo na wsi. 
Ulica Chmielna Nr 24, stróż wskaże.

—13407—2—3

Une Damę
Veuve desire avoir des etrangferes eomme 
pensionaires. Sadresser rue Ciepła N-ro 4, 
logemant Nr 9. —13308—2—3

C. Wilanowski, 
przyjmuje nadal pensjonarzy uczęszczających 
do szkół rządowych i prywatnych."Ulica Brac
ka Nr 7, drugie piętro. —13357—2—6

Potrzebne są

zdatne do krawiecezyzny damskiej, do Rodo
wicz Nr 17 nowy ulica Długa. —13338—2—3

w wieku lat 14 do 15, potrzebny jest zaraz 
do handlu. Wiadomość w składzie owoców 
J. Strubiszewskiego, Senatorska Nr 2. 
______________________-13331—2-6

Do dziecka dwuletniego, potrzebna jest

NIAŃKA
Rossjanka, średnich lat i z dobremi świadec
twami. Wiadomość, ulica Chłodna Nr 28, 
mieszkania 9. —13483—1—2

z małym długiem, młoda i zdrowa, ze świeżym 
pokarmem, pragnie zaraz przyjąć obowiązek. 
Ulica Marszałkowska Nr 14, wiadomość u 
stróża. —13393— 0—3

Panna Podręczna 
potrzebną jest do szycia bielizny na Stare- 
Miasto Nr 2. pierwsze piętro w podwórzu. 
Tamże przyjęte być mogą Panienki na 
naukę szycia. 2—3

Potrzebni są

UCZNIOWIE
dobrego prowadzenia się, wieku od lat 14, do 
fabryki wyrobów srebrnych. Wiadomość 
w magazynie pod firmą Pogorzelski, ulica 
Bielańska Nr 597 (13). —13250—3—3

Gorzelany i Dystylator, 
który prowadził duży aparat przez lat kilka 
w jednym majątku bez przerwy, zkąd posiada 
chlubne świadectwa, znający język ruski, po
szukuje miejsca. Adres: Praga, ulica Bruko
wa Nr 375, u p. Kamińskiego.

—13213—3—3

’■ Potrzebni zaraz na wyjazd

Pisarzi tarca Leśny
Z kaucjami. Świadectwa wvmagalne. Offer- 
1y zostawić w Redakcji pod’lit.

—13447—1—1

OSOBA
udoskonalona w krawiecczyznie, szyjąea na 
Biaszynie, życzy sobie przyjąć obowiązek do 
zarządu domu i dozoru dzieci. Wiadomość 
przy"ulicy Dzielnej Nr 3 nowy, od godz. 3 do 
S wieczorem, stóż wskaże. —13117—3—3

’*■ Poszukuje pół miejsca

Demi-place, 
fisoba posiadająca języki: francuzki, niemiec
ki ruski i polski. Wiadomość , w Biurze 
Pośredn Naucz, p. Blumental, ulica Sto-Krzyz- 
•ka Nr U- -13401-1-1

W niemieckim domu, z wyższem wykształ
ceniem, przyjmują się na stancję i stół

Uczniowie 
gimnazjów. Tamże udzielają się lekcje przed
miotów szkolnych. Wiadomość," ulica Krucza 
j^r 5, 1 piętro.—13177—2—3

Młody Człowiek, 
ukończywszy szkołę realną, życzy sobie wy
jechać na wieś, na korepetycje. Bliższą wia
domość powziąć można przy ulicy Wielkiej 
pod Nrem 3, mieszkania 11, między 3 a 5.

—13282—2—3

■ Upoważniony od Władzy Szkolnej, 

WeaEeA 
klassy VII-ej, życzy sobie udzielać korrepe- 
tycje, a także przygotowuje do 4-ch niższych 
klass. Offerty proszę składać w Redakcji 
Kurjera pod lit. E. W. —13291—2—3

W skutek wyjazdu jest

» o m:
do sprzedania za 6,500 rs. przy rogatce Bel- 
wederskiej, Nr hipoteczny 3064,nowy 3, wia
domość na miejscu. — Tamże jest Guwer
nantka Rossjanka, mówiąca po francuzku 
z patentem ukończonych nauk, za umiarko
wane wynagrodzenie." 1—3—13367

Z powodu wyjazdu wakuje

Miejsce & Lekarza
w mieście majacym 6 tysięcy ludności. Wia
domość w Składzie Materiałów Aptecznych 
W-go Spies, u W-go Frajera.—Tamże jest 
wiadomość o sprzedaży Apteki.

—13262—3—3

Subjekt handlowy, 
zajmujący przez lat kilkanaście w jednom 
miejscu główną kondycję, poszukuje odpowie
dniego pomieszczenia, w zakładzie fabrycznym, 
Kantorze, Sklepie i t. p. Specjalność nabyta 
kilkodziesięeioletniem doświadczeniem, z korzy
ścią zastosowaną być może do wielu rodzai 
handlu lub przemysłu. Łaskawe oferty upra
sza nadsełać do Redakcji tego pisma pod 
lit. A. Z.—13163—3—3

potrzebny jest do handlu win i towarów ko
lonialnych, w wieku od lat 16,—pierwszeństwo 
mieć będzie, z prowincji. Wiadomość w han
dlu, Nowy-Świat Nr 1. —13178—3—3

Zakład Naukowy Żeński
J.KRZYWOBŁOCK1EJ.

Ma honor zawiadomić Szanownych Rodzi
ców i Opiekunów, że zapis uczennic na rok 
szkolny 1877/8 zaczyna się 18/6 Sierpnia, 
egzamina wstępne 28/16 b. m., lekcje zaś za- 
czną się 1 WwcŚRUh J—3—13420

Jeżeliby kto chciał oddać do obowiązku

itfodą Dziewczynkę, 
moralną i z “dobremi przymiotami, do domu 
Xie sl dzieci, może się zgłosić dla umowy 
do właścicielki domu Nr 23 przy ulicy Dzielnej.

Są do sprzedania 

Skrzypce, 
przeszło 150 lat mające i Stolik mahonio
wy damski, za bardzo przystępną cenę. Wia
domość w domu pod Nrem 3, przy ulicy Mo
stowej, mieszkania Nr 41, w środkowej oficy
nie na pierwszem piętrze, — od godziny 11 
z rana do 6 popołudniu. 1—3—13*33

Szkoła Miejska 
dwuklasowa męzka Nr 2, przeniesioną została 
z ulicy Elektoralnej na plac Ś-go Aleksandra 
Nr 7.—Tamże można pomieścić na stancji 
dwóch chłopczyków, za przystępnem wyna
grodzeniem. —13434—1—3

DYSTYLARNIA
na Pradze, przy ulicy Brukowej Nr 405, ze 
wszelkiemi rekwizytami i wodociągiem, oraz 
szynkiem przyległym, do wydzierżawienia, 
w każdym czasie. Wiadomość u właściciela 
tegoż domu. —13440—1—3

Para Pistoletów 
gwintowanych, tarczowych, fabryki Lepage’a 
w Paryżu, w ozdobnej szkatułce palisandro
wej, z wszelkiemi przyborami, tudzież Sziu- 
cerek mały gwintowany, odtylcowy z celo
wnikami, fabryki Berlińskiej Merrema, są do 
sprzedania za nader przystępną cenę, w skła
dzie broni Braci Bekker, Krakowskie-Przed- 

' mieście. —13471—1—3

PIEKARNIĄ 
do sprzedania, egzystująca 'od lat kilkudzie
sięciu, z wszelkiemi rekwizytami do tego fa
chu należącemi, z gospodami i ze sklepami, 
gdzie obrót miesięczny dochodzi do rs. 6000. 
Wiadomość, ulica Długa Nr 8 nowy, w Pie
karni Antoniego Dębickiego. —13467—1—3

Su do sprzedania, 
ogółem lub częściowo, Szafy sklepowe, ol
szowe politurowane, z oszklonemi szybramy, 
oraz Bófeta także politurowane z jesiono- 
wemi blatami, mogą być przydatne dla każ
dego handlu. Wiadomość przy ulicy Hrabie
go Berga, pod Nr 3, stróż wskaże 

1—3—13444

Są do sprzedania
dwa łóżka z orzecha franeuzkiego fasonu me- 
daljonowego, zupełnie nowe, z materacami sien
nikami i materace włósienne do tychże, umy
walnia i tualetka mahoniowa, oraz szafka je
sionowa z pułkami w połowie oszklona, for
tepian o 7*/2 oktawy za przystępną cenę. Wia
domość, ulica Pańska Nr 22, pierwsze piętro 
mieszkania Nr 2, do godziny 9 rano i od 3 do 
6 po południu. 1—3—13433

Z powodu wyjazdu, do sprzedania

KANAPA
jesionowa, wyściełana, na sprężynach, pół- 
adamaszkiem bronzowym kryta", za rs. 10. 
Wiadomość, Nr 23 ulica Chłodna, w podwó
rzu, u Tapicera. —13492—1—2

Qo śprżeHa:
2 Zegarki złote, garnitur damski, sygnet
1 pierścień z brylantem. Stare-Miasto Nr 6,
2 piętro od frontu. —13464—1—2

Są do sprzedania za przystępną cenę, trzy 
duże

Oleandry, i ffirty
Uliea Złota Nr 37 nowy, mieszkania Nr 7, 
od godziny 10 do 6. —13457—1—3

Drzewa i Kwiaty,
ulica Miodowa, w ogrodzie po-Kapucyńskim 
ogrodnik wskaże inne kwiaty wazonowe, uliea 
Pawia Nr 26 Szwajcar fabryki. Do ozdoby 
ogrodu, pokojów lub oranżerji, można nabyć 
tanio następne drzewa: Magnolji, Granatu, 
Justycji, Laurowo, Myrtu, Evonimus, Jaśmin 
zwieszający się w festonaeh, pięć Oleandrów, 
Cactus 30-letni, Hibiscus, —13481—1—1

i

Po 10 kop. za M i
Arbuzy, Kawony, Melony oodzień świeże, 

nadchodzą do sklepu Rozmajtośei vis a vis ‘ 
hotelu Rzymskiego, ulica Nowo-Senatorska ' 
obok poezty. Tamże Sery, Zapałki w róznyeh 
gatunkach po cenie zniżonej, Winogrona Tu- , 
reckie, oraz Ser owczy majowy, Śliwki Frań- • 
cuzkie suche słodkie, po 15 kop. funt. ’

1—3—13429 i
IW > .1 1 II "■"■I. , .

Sa do Sprzedania

dwa Wierzchowce, • 
rosłe silne i ujeżdżone: gniady i karo-gniady. 
Gniady w 6-tym roku, ze stadniny Stankęyj- 
cza z atestatem, a karo-gniądy w 7-mym, ze 
stadniny hr. Dzieduszyckiego, Wiadomość 
w Czerniakowie u dowódcy 4-go szwadronu 
Dragońskiego pułku 1—2—13437

Dwa Magle Angielskie 
do sprzedania, w dobrym sta
nie. Mogą być sprzedane po
jedynczo. Ulica Marszałkow
ska Nr 55, w domu W. Ty- 
elcra. -13421-1-3

Jest do sprzedania, blizko Warszawy

włóka ziemi z ogrodem owocowym, mieszka
niem ładnem, werendą, altaną, budynkami 
kompletnemi i zasiewem. Warunki dogodne 
dla kupującego. Wiadomość u właściciela 
domu, Stare-Miasto Nr 17 nowy. 
_____________________ —13397—2—3

Zakład. Stolarski 
F. Steinmetz, 

przy rogu ulic: Krochmalnej i Waliców 
Nr 1006, nowy 3, 

specjalnie zajmnjący się budowlą Magli, przyj
muje zamówienia i reperacje tychże. Posiada 
cztery Magle gotowe, zupełnie nowej konstruk
cji wiedeńskiej, ze zmiennym werkiem, czyli 
trybami, od wszystkich tych, dotychczas zna
nych, z materjału suchego i starannie wykoń
czone. Widzieć ich można każdego czasu. 
_____________________ —13310—2—6 

Ważna Wiadomość!
Z powodu śmierci właściciela fabryki, jest 

do sprzedania znaczny zapas KAFLI szlu- 
fbwych i glinianych po zniżonej cenie, Fa- 
bryka zduńska z kompletnemi przyborami 
i mieszkaniem do wydzierżawienia, tu
dzież do sprzedania PLAC frontowy około, 
3,000 łokci. Wiadomość na miejscu u wła
ścicielki. Ulica Pańska Nr 53 nowy. Tamże 
Okna okute do sprzedania. —12793—3—3

Sery i f$asto prawdziwe 
Litewskie, 

otrzymał świeżo handel towarów kolonialnych 
Alfonsa Bogusławskiego, ulica Elektoralna 
Nr 25. __________ —13283—2—3

Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania

Garnitur Mebli

UZASADNIAJ LECZENIE

mahoniowych, bronzowym rypsem krytych, za 
75 rubli. Tamże jest Fortepian, Łóżka na 
orzech i różne domowe sprzęty. Śto-Jerska 
Nr 10. Stróż wskaże. —13267—3—3

SUCHOTY
KOKLUSZ

ZANIEDBANE KATARY

la powocą

KAPSUŁEK SNWŁOWYCfi

Haja Sura Hybner, zgiWjra

Książeczkę Służbową
Znalazca odda io Kiosku Nr 11, na Lesznie

—13489—1—1

Jest do Sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, kryty rypsem zielonym, oraz 
Szeslong kryty skorą amerykańską i Kozeta 
kryta kretonem, wszystko to za bardzo nizką 
cenę. Ulica Chłodna Nr 23, mieszkania 12.

GUYOT
Aptekarza w Paryżu

y *!«rszawia w Skhulaeh pp. 
A. F. Galie i Ludwika Bpie®.
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NEWRALGII I MIGRENY ZA POMOCĄ PEREŁEK Z ESSENCY1 
TERPENTYNOWEJ

Skład Wyrobów Tabacznych
A. L‘ESPERANCE

otrzymał znaczny transport Gilz z moskiewskich fabryk A. Wiktorsona i Galubeka, 
oraz Zapałek z najlepszych ruskich fabryk, z czem poleca się Szanownej Publiczności.

Panom handlującym ustępuje się odpowiedni rabat. 2—6 — 13400 —

_______ — 8722 —

Ma djwięfi przypadków migreny i uwnlgii ośm wyleczonych bywa w pw & i 
dęgu kilku minui przez użycie Perełek z euencyi terpentynowej doktora Clertant fi i

Jeżeli od pierwszego razu środek ten nie ulży •ierpieniom, Die atlety g<-> i 
używać więcej; środek ten pomaga odraza lub wcale.

Perełki te zażywać się mogę tak przed jak podczas i po jedzeni^ pottyDajęi | i 

od dwóch do sześciu perełek któro tykać można prędko w tyśea rapy lub g | 
s nieco wody. : ■

Perełki Clertam sę to mało kapselkl wielkości grochu; zawierajęc® pod p»» | 
sroczystę powłokę żelatyny, dełikatnę jak listek papieru] 4 do fi kropel eoencyi | i 
terpentynowej. B

PRZESTROGA; — Nazwa Perełek; właściwę jest produkcyi Doktora Clerteat? g i 
w handlu snajdujęsięproduktapod różneml nazwami kapeli, globuUwtkropli,ete.,, g ’ 
podobne mniej lub więcej do tychże perełek. Doktór Clertan poręcza aa dobroć 1 j 

i skuteczność prawdziwych perełek zawartych jedynie w« fiakonacb majęcyeb g- ( 
na etykiecie następujęcy podpis:

Jta dotycw iff wtugttotw przep^

FABRYKA TA BACZNA
SAATCZYI IAK&UBI

Ostrzega niniejszem. Szanowną. Publiczność, że wyrabiane 
przez nią papierosy pół-kopiejkowe Sułiaiaffi, podrabiane są 
przez niektórych drobnych fabrykantów tabacznych w Warsza
wie. Podrobione te papierosy mają podobny zupełnie format, pa
czki, pudełka, etykiety i t. p., brak im tylko najgłówniejszej 
rzeczy, a mianowicie: zalet tytoniu. Ponieważ naśladowane 
w ten sposób papierosy Juliana, przez nieuczciwych handlują
cych, sprzedawane są w miejsce prawdziwych i publiczność wpro
wadzona jest przez to w błąd, wiec fabryka ma zaszczyt prosić o 
zwracanie uwagi na firmę:

s,8aatczy i Mangubi w St. Petersburgu,0 
która na prawdziwych papierosach Suliana, wydrukowana jest 
na każdej etykiecie i na każdym panierosie.

® uszanowaniem
Saatczy. i Mangubi w ISt. Petersburgu.

2—3 * — 12708 —

PALTA NIEPRZEMAKALNE
dla Panów wojskowych, osób cywilnych, pań, dzieci i służby.

SKÓRA AMERYKAŃSKA
.Kroketowska," nadzwyczaj trwały ?^“e^w różnych kolorach na pokrycia

I
 I TOWARÓW BLAWATNYCH

pod firmą:

J. KACZYŃSKI et Comp.
ulica Senatorska dom W-go Brunweina, Nr 473 (25 nowy).

Otrzymał wszystkie gatunki Płótna z nowego blichu, sztuka od rs. 9 kop. 80 
do rs. 85, a nadto: Bieliznę stołową, Serwety kolorowe, Serwetki desse- 
rowe, Drelichy na pokrycie mebli, na story i materace, Worki do zboża ró
żnej wielkości, Pończochy i Skarpetki, Płótna szare, Ręczniki do ką
pieli tuzin od rs. 3 kop. 70, oraz wszelkie inne wyroby Fabryki Żyrardowskiej.

Ceny stałe fabryczne.
6—12 Wł’PB2ED;lŹ — 12324 —

Spichrz duży, 
służ™*”- ’ sklepiony, który przez, ]a* wiele 
z , ■ na skład cukru, jest do Wynajęcia od, 
o-go Michała na tenże użytek w* domu Nr 22, 
ulica Długa. Wiadomość u Rzadcy domu.

I -13347—2-3

ireoLsnr’sr .
dryliehowe w pasy, rewańtuchowe, kolorowe i Żaluzje do okien, poleca Skład Obić 

Papierowych Krajowych i Zagranicznych, pod firmą:
 

 

Jest do odstąpienia

KROWIARNIA
wraz z mieszkaniem, w każdym czasie. Wia
domość: ulica Przejazd Nr 9, dom W-go Na-

ezyli płachty nieprzemakalne na pokrycia wagonów, fur frachtowych, zboża wełr., 
i wszelkich rzeczy dla ochrony ód zamoczenia

Polecają 

r. Wierzbicki i S-ka, jaógF Wierzbowej i 'Trębackiej*
P. S . Biorącym w większych partjach, odstępuje się stosowny rabat.
20 —0 ---Q*7‘)Q

: gaiGRAINES, NEVRALGIE!

FORTEPIAN
z fabryki Buehholtza, jest do sprzedania z.a 
nizką cenę. Bracka Nr 7, drugie piętro, drnwi 
na lewo. —13356—2—3

przy ulicy Ciepłej pod Nrem 6, 
ozdobiona medalem Wystawy Warszawskiej 

w roku 1874,
sprzedaj e po cenach nader przystępnych:

Łóżka ozdobne żelazne i zwyczajne, Kolebki bujane ozdobne i zwyczajne
Wózki dziecinne, Umywalnie, Kozety, Krzesła, Taborety, Stoły i Sto ’ 

ft liki, tak pokojowe jak i ogrodowe, Ławki rozmaitej formy i kształtu, W^gi de- 
Q cymalne stołowe i t. p., oraz uskutecznia się szybko wszelkie repara&e Nadto 
r-4 przyjmują się obstalunki na balkony, bramy, sztachety, zamki, oku-cia do drzwi 

i okien.
w Handlującym odstępuje się stosowny rabat. Zamówienia z prowincji natych

miast załatwia się. Fabryka tylko za wyroby opatrzone swa fonią gwarantuje 
i takowe bezpłatnie reparuje. 4—6—12960— J

Ciepła Nr 6.
Na czasie ~

i fińskiego. Informacja od godziny 2-giei no 
, , i południu. —13231—3—3

w dwóch kantorach pray Fabrykach: Elektoralna Nr 13 — Leszno 26. (
Firma ta zawarła kontraktu z Fabrykami: A. Milodrowskiego i Geyer & Berger. Fir

my te dostarczyły powozów nowych, eleganckich, a mianowicie: Landa, Karety, Kocze, Fae- 
tony, Amerykanki, są do wynajęcia: rocznie, kwartalnie, miesięcznie, na cały dzień, na pół którąby zaraz wynająć 
dnia i godziny, z końmi lub bez, ceny są takie jakie we wszystkich zakładach są pratyko- Stifft et Fils, ulica Długa Nr 45 nowy 
wane. Ó—10 — 12594 — . -13229-3'"

DAWNIEJ

J. RÓŻAŃSKI.
Uńca Długa Nr 30, Pałac W-go A. Diickerta, naprzeciw Ho-1 © 

telu Polskiego. 4—4 — 12846 — ś 13

Skbdy w W&mawia u pp. A. F. Galie 
i Ludwika Spiess. —5803—



IV

HgT Do spmdanki
Mahoniowe paryzkie Pianino nagrodzone na 
Wystawie i Tremo. Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieście Nr 28, mieszkania 6.

—13402—2—3
Z powoda wyjazdu, jest do sprzedania

PIANINO
zupełnie nowe. Wiadomość, Marszałkowska 
Nr 38, mieszkania Nr 8, u D-ra Wygand.

________  —13887—1—3
Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o 6-ciu oV-tawaeh, fabryki W. Kamieńskiego, 
w dobrym etanie, za cenę rs. 50. Obejrzeć go 
można ini.edaj godz. 4 a 5, róg ulicy Zgoda 
i Marszałkowski Nr 40 nowy, mieszkania 5.

Jest do sprzedania 

frater Mebli 
używany i nowy i szet?long, sofa, stolik do 
kart. Ulica Krńlerwska

Jest do sprzedania za nizką cenę

Garnitar Mebli,
używanych, , kryty rypsem w pasy go

belinowy. Ulica Ś-to Krzyzka Nr^Vu Tapi- 
cera.

Do sprzedania różne

KEBLE
mało używ3ne'

Ulica Marszałkowska Nr 48, w hl~aJ?e” o ~s^ 
piętro, mieszkania Nr 7.—13~z^^

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
fortepian, lustra, komody, szafy, porcelana, 
obrazy wazony, kuchenne sprzęty, wszystko 
to zupełnie prawie nieużywane i nader wy
kwintne. Leszno Nr 51, mieszkania 8 

—13443—1—3

’. Kilka Karet
Koczów zfordeklami, oraz 

fj? FreloSki czyli dorożki Pe-
terpburgskie i Bryczka na resorach, mało 
używane, są do sprzedania w fabryce A. Czar
neckiego, Orla Nr 10.—Tamże powziąć można 
wiadomość o Kolonji do sprzedania za Wol- 
skiemi rogatkami, z domem i ogrodem owo- 
«owym.________________-13036-5-6

Para Ogierów 
karych, do zaprzęgu, Koń kasztanowaty 
i Ogier wierzchowy, są do sprzedania w ko
szarach Huzarskich w Łazienkach. Zapytać 
należy u stangreta Aleksieja.—Tamże po
trzebnym jest Koń wierzchowy kary lub 
ciemna -gniady.—12402 7 10

Jest do sprzedania

wierzchowy ogier siwy, 5-cio letni, stada Xiecia &szki, oraz 2 Klacze zaprzęgo
we'’ kłusistp, stada Dudziackiego; faeton nowy 
i siodło Air«i«lskie — widzieć można na ulicy 
Grzybowskiej,- Nr 11, u Stangreta Łaridna.

Do sprzedania

Dwa Ogiery
jeden ciemny lat 8, drugi siwy lat 4»/3 znają
cy. Widzieć można w koszarach Jerozolim
skich, w 3-ej grenadjerskiej baterji, na Ko
szykach. O cenie dowiedzieć się przy ulicy 
Chmielnej 'Nr 3 domu, mieszkania Nr 30.

J ' —13482—1—3

Owa Kenie
i'. ciemno-gniade. ujeżdżone pod

wierzch, mogące ro’wnież chodzić i w zaprzę
gu, są do sprzedani® w Obozie Artylleryjskim 
na Powązkach, po strojiie prawej.

Sprzedaie jsięSprzedaie jsię

zdatny do wożenia ciężarów. Wiadomość na 
Zakroczymskiej ulicy w Sapieżyńskich Kosza
rach, w stajni 9-tej roty. —13411—2—2

klaez 15 ^miesięczne, czystej krwi arabskiej, 
ze świa dec.twem stada Janowskiego i Ogier 
3 letni 1 lula.ny rasowy, pięknej budowy, spro
wadzone ze vsi, do sprzedania dla amatorów. 
Ulica Er ywańs ka Nr 4. —13598—2—6

Do sprzedania

dwuosobowa, zupełnie nowa, oraz w i- 
gielska i ubranie.kuczera. Wiadomość w ła
zienkach u Wachmistrza 3-go szwadronu hu
zarskiego pułku. —13470—1—2

U ttuszarkl ft. 1
Osoby potrzebujące odbyć słabość, lub przy
jezdne na. kurację, mogą mieć przyzwoite po
mieszczenie, w oso,bnym lub wspólnym pokoju, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 36. —13104—4—5

są Pokoje z osobnemi wejściami, dla osób 
spodziewających się słabości, z usługą i wszel- 
kiemi wygodami. Ulica Marszałkowska i róg 
Zielonego Placu Nr 60. —12888—6—6

II Akuszerki F. K.
ulica Sienna Nr 2, są Pokoje dla osób spo
dziewających się słabości, gdzie chora znaj
dzie troskliwą opiekę. —13087—3—6

Z Letniego Mieszkania
w Helenowie pod Pruszkowem, są zaraz do 
odstąpienia po koniec Października r. b. Trzy 
duże Pokoje, za przystępną cenę. Wiado
mość w sklepie bławatnym Karola S. Brilner, 
Ś-to Jerska Nr 1771. —13142—3—3

<>» fORLOI, 
przedpokój i kuchnia, ciepłe i suche, na par
terze od frontu, z piwnicą, górą wspólną i 
komórką na drzewo, w każdym czasie do wy
najęcia “ przy ulicy Wspólnej Nr 18/1636, po 
prawej stronie od ulicy Brackiej, za 450 rubli 
rocznie. —13082—3—3

Trzy Pokoje
! do wynajęcia od 1-go Września r. b. dla ka- 
» Walerów lubiących spokój lub ludzi bezdziet- 
> nych. Kuchnia i przedpokój wspólny. Cena 
| rs. 209. Długa Nr 17, mieszkania 7, w ofi- 
j cynie. —13375—2—3
I Jest do odnajęcia

| Salon i Pokój
i z osobnym wchodem, meblami, fortepianem, po- 
5 ścielą i obsługą. Krakowskie-Przedmieseie 
j Nr 7-~ Mar ja Dąbrowska. —13188—4—6

Od 1 Września lub 1 Października jest do 
odstąpienia mieszkanie bardzo dogodne skła- 
dające się z

M Ptoi
z balkonem, przedpokoju i kuchni z spiżarką, 
wygódką, wodociągiem i zlewem oraz z od- 
dzielnem wyjściem, za cenę roczną rs. 340. 
Ulica Prosta Nr 4, drugi dom od Twardej 
mieszkania Nr 5. 2—3—13363

Do wynajęcia
natychmiast lub od 1 Października: 5 Pokoi 
zupełnie odnowione, na dole, spiżarnia, ku
chnia, za cenę rs. 400 rocznie, 3 Pokoje, 
przedpokój, kuchenka, za 300 rs, rocznie, 
2 Pokoje, alkowa, kuchnia, zą 200 rs. rocz
nie, przy rogu uliey Chłodnej i Żelaznej Nr 23.

—13386—2—2
Jest do wynajęcia

umeblowany, o 3-eh oknach, na parterze od 
frontu, przy uliey Marjańskiej Nr 9. Wiado
mość u stróża. —13370—2—3

/Pokoje
zaraz do najęcia, świeżo et°7a“ ’ Nr‘ ]7 ra 
piętrze od frontu. Aleja Jerozolim—' w ■

-13404-2-3
Odstępuje się korzystnie procentujące 

iVlieszkanie, 
złożone z 5-eiu pokoi, z wszelkiemi wygodami.

I Wiadomość, Włodzimierska Nr 12, mieszka-
• nia 19. —13054—4—6
J Przy ulicy Leszno, pod Nrem 702/63, są za- 

raz do wynajęcia

Dwa Lokale
świeżo z gruntu wyrestaurowane, składające 
się z 2 pokoi i kuchni, oraz drwalki, ^piwnicy 
i wspólnej góry. —13285- 2—3

do wynajęcia zaraz, może być z meblami 
i usługą. Ulica Nowogrodzka Nr domu 25, 
mieszkania 10.—Tamże można mieć prywatne 
obiady. —13297—2—3

W Dujkami Kurjwa Warszawskiego;—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

Od Października

z rassy Buldogów, są, do Sprzedania, przy

AoaiKMeuo H,en3ypoio

Przy rogu Bielańskiej i Senatorskiej Nr 16, 
do wynajęcia od Ś-go Michała

Nagrody rs. 5.
Dnia 14 b. m., z rana o godzinie 11, pozo

stawiono na ławce w ogrodzie Saskim Lor
netkę w futerale, oprawną w szyldkret 
i złocone brzegi. Łaskawy znalazca raczy 
takową odnieść na Tłomaekie pod Nr 6 do
mu, mieszkania 8, na dole, do składu Maszyh. 

—13475—1—1

Sklep Wiktuałów
z mieszkaniem, do sprzedania, przy ulicy Brac- 
kiej Nr 1, dom W-go Fuchs. —13362—2—3

Jest do wynajęcia

Dwa .Pokoje
umeblowane, na dole od frontu, za cenę bar
dzo tanią. Ulica Szpitalna Nr 4 nowy. “

—13266—2—2

PiS. iii nagrody.
W nocy z 13 na 14 b. m. skradziono wa

zon z roślina Yucca Gloriosa foliis va- 
riegatis; kto do wykrycia się przyczyni, 
otrzyma powyższą nagrodę. Oprócz tego, cią
gle giną rozmaite rośliny ; za wskazanie gdzie 
są i jakim sposobem wyniesione zostały, przy
rzekają sowitą nagrodę Bracia Etcśer. 

1—3—13436

Mieszkanie
umeblowane, składające się z salki, trzech 
pokoi, przedpokoju, kuchni i passażu, do wy
najęcia na dwa miesiące, za przystępną cenę. 
Wiadomość, przy uliey Jerozolimskiej Nr 37, 
mieszkania 9, od 2 do 4 po południu.

Nagrody rs. 5.
Ajzyk Lewin zgubił książeczkę rachunkową, 

paszport i jeden papierek 25-rublowy. Zna"- 
lazca odda do Dawida Finkensztein, za * ,

Bilety Lombardowe
na zastawione srebra, kto ma do sprzedania, 
niech się zgłosi pod Nr 97, w lokalu Nr 6, 
wprost kolumny Zygmunta. —13458—1—6

każdego czasu lub od kwartału oficyna mu
rowana, przy ulicy Widok Nr 1566a, składa
jąca się z parteru i 1-go piętra, o 12 oknach 
długości. Lokal ten może być dogodnym dla 
fabrycznych i rzemieślniczych zakładów, ze 
stosownem mieszkaniem, a także 'dla fabryki 
tytoniu i papierosów. Wiadomość powziąć 
można o cenie wynajęcia tej oficyny przy uli
cy Królewskiej Nr 13, na pierwszem piętrze.

—13296—2—2

do wynajęcia w każdym czasie, przy ulicy 
Nowolipki Nr 7, obok Gimnazjum, róg Kar
melickiej, przeciwko Cyrkułu 5 i 6, Trzy 
pokoje z przedpokojem, garderobą, kuchnią, 
piwnicą, komórką, za rs. 30 miesięcznie, 

pokoje z kuchnią i piwnicą, za rs. 15 
miesięcznie, pomniejsze stancje za 7 i za 
rs. 8 miesięcznie. Tamże stajnia i wozo
wnia. —13309—2—3

DWA POKOJE
umeblowane, od frontu, na dole, do wynajęcia 
w każdym czasie. Ulica Sto-Krzyzka Nr 14. 
Wiadomość w bramie na lewo. —13268— 2—3

W domu pod Nrem 4 przy ulicy Solnej, do 
najęcia każdego czasu

Dwie duże Sale
jedna z nich z galerją, mająca komunikacją 
z 3 pokojami, oraz suteryny wysokie mieszkal
ne.—Tamże do sprzedania Stajnia drewniana. 
Wiadomość u Zarządzającego domem Nr 58A 
przy uliey Marszałkowskiej. —13277—2—6

Do najęcia zaraz lub od Ś-go Michała

10 Mieszkań
po jednym pokoju i kuchni angielskiej, oraz 

od 1-go Października

4-ry Mieszkania
po dwa pokoje i kuchni angielskiej., przy ulicy 
Chmielnej pod Nrem 64. Wiadomość na miej
scu od godziny 4 po południu do 8 wieczorem.

Z d. 1 Października r. b. do 1 Lipca 1878 r 
jest do odstąpienia

MIESZKAŃ!E 
składające się z 7-miu pokoi, 2-ch kuchen 
i 2-ch piwnic, z 3-ma wchodami, na 2 pię
trze, za cenę rs. 750 rocznie, może być także 
podzielone na dwa mieszkania. Wiadomość 
na miejscu u Rządcy domu Nr 5 nowy, Twarda.

—13456—1—3

Zaginął Wyźeł (pointer),
cały bronzowy, w Niedzielę, t. j. d. 12 b. m. 
Znalazca odprowadzić zeehee na ulicę Jero
zolimska Nr 25, mieszkania 16, za nagroda 
rs. 2. —13336—2—3

PIESEK PINCZEBEK ’ 
wybiegł we Wtorek rano, ulicą Marszałkow
ską, biały, uszki żółte i takaż łatka nęt 
grzbiecie, do połowy ostrzyżony, na szv; miał 
pensową wstążkę, wabi się Żilutil. Kt-o go 
odprowadzi na ulicę Nbwogiodzką Nr 21, 
mieszkania 11, dom Mauersbcrgera, otrzyma 
nagrodę! —13454—1—3 J

na 1 piętrze, nad antresolą od frontu 3 ’po
koje i przedpokój. W rąęie żądania mo
że być dodana Kuchnia i pokoik. Wiadomość 
W składzie fortepianów. —13340—1—1

Są do wynajęcia pod Nrem 2/497A, przy 
ulicy Miodowej,

Pokoje umeblowane
każdego czasu.

—13455—1—3

Sklep Wiktuałów, 
egzystujący od lat 40, jest do sprzedania 
w każdym czasie. Ulica Leszno Nr 53 nowy 
_____________________ —13394—2-3 

Sklepik Wiktuałów, 
jest do sprzedania w każdym czasie, przy uli
ey Siennej, naprzeciw possesji Nr 13. 
_____________________ —13294- 2—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

Sklep Wiktuałów, 
za przystępną cenę. Wiadomość w sklepia 
powróźnika, uliea róg Freta i Mostowej Nr 
235, nowy 30. —13158—3—3

Sklep z Wiktuałami 
jest do odstąpienia, z powodu wyjazdu. Uli
ca Biała róg Chłodnej Nr 2. —13453—1—2

duży, cały albo rozdzielony, w którym od lat 
kilkunastu odbywa się z powodzeniem 
sprzedaż materiałów piśmiennych. Nowy- 
Świat Nr 23. Wiadomość u właściciela do
mu, 2-gie piętro od frontu. —12138—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Sklep Galanteryjny
wraz z wielkim wyborem rękawiczek i krawa
tów, zaraz lub od 1-go Września r. b. . Wia
domość w sklepie rękawiczek, uliea Miodowa 
Nr 3. -13358-2-3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Sklepik Wiktuałów,
Dystrybucja i Norymberszczyzna. , - ---- .. -------o- - ■ •, ... -------x- ;
Wiadomość pod Nrem 7, ulica Przyrynek, i ulicy Pięknej Nr •>, rog Aiei Ujazdowskiej 

w sklepiku. ________ —12880—2—3 Wiadomość u stróża. —13449—1—3

fetel Europejski.
Ostatnie dwa sklepy ktoby życzył nająć, 

zeehee się zgłosić, Rymarska Nr 2, do Rząd
ny domu. —13446—1—3

fóowód Banka Polskiego 
za Nr 9155 z dnia 21 Lutego (3 Marca) r. b. 
wydany na imię J. Białostockiego i Serej- 
skiego, na zastawione dwie Premje serji 19564 
Nr 12,1. emissji i serji 11616 Nr 22, II emissjj, 
zgubiony został przy przesyłaniu z Suwałk 
do Warszawy. Łaskawy znalazca zeehee ta
kowy zwrócić panu M. A. Braun, przy ulicy 
Grzybowskiej Nr 22. Dowód pomieniony nie 
ma żadnej wartości, gdyż kroki prawne po
czyniono. —13306—2—3

W dniu 10 b. m., przejeżdżając z Kra- 
konskiego-Przedmieścia do Cytadeli, zgubiono 

CYGARNICĘ 
srebrną z literami A. M. Znalazca raczy ła
skawie zwrócić takową do kancellarji Lejb- 
Gwardji pułku Wołyńskiego, mieszczącej się 
w pałacu b. Mostowskich, przy ulicy^ Prze
jazd, gdzie stosowną nagrodę otrzyma.

—13378—2—3


